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ANNUAL REPORTS OF THE PRINTING,
PUBLISHING AND ALLIED
INDUSTRIES GROUP

Catalogue
number

36 - 209 Commercial Printing Industries.

Includes establishments primarily en-
gaged in commercial or job printing includ-
ing lithographing, blankbook making, book-
hinding, etc. Silk screen printers are in-
cluded.

36-210 Engraving, Stereotyping and Allied Indus-

tries.

Includes establishments primarily en-
gaged in engraving, photo-engraving,
electrotyping, stereotyping, machine or
hand type-setting and the preparation of
lithoplates for the printing trades. It also
includes establishments which do their
own engraving and print stock and bond
certificates, bank-notes, postage and
revenue stamps,

36 - 211 Publishing Industry.

Includes establishments primarily en-
gaged in publishing only and which do no
printing or are not engaged in some other
principal activity. Publishing establish-
ments which include printing as part of
their operations are covered in report Cat,
No. 36-212.

36 - 212 Printing and Publishing Industry.

Includes establishments primarily en-
gaged in publishing and printing news-
papers, periodicals, books, almanacs, etc.

RAPPORTS ANNUELS DU GROUPE DFE,
L’ IMPRIMERIE, DE L'EDITION ET
DES INDUSTRIES CONNEXES

Numéro du
catalogue

36 - 209 Industries des impressions commerciales,

Comprend les établissements qui s’occu-
pent principalement de travaux d’imprimerie
commerciale, y compris la lithographie, la
fabrication de livres en blanc, la reliure, etc.
La sérigraphie est aussi comprise,

36 - 210 Gravure, stéréotypie et industries connexes,

Comprend les établissements qui s’occu-
pent principalement de gravure, photogravure,
électrotypie, stéréotypie, composition commer-
ciale et production de plaques lithographiques
pour les métiers de I'imprimerie. Comprend
également les établissements faisant leur
propre gravure et l'impression de titres d’ac-
tions et d'obligations, de billets de banque,
de timbres poste et de timbres fiscaux.

36 - 211 Industrie de 1'édition.

Comprend les établissements qui s'occu-
pent d'édition seulement, sans imprimerie ni
aucune autre activité importante, Les éditeurs
qui impriment leurs propres publications sont

compris dans le rapport numéro du catalogue
36-212.

36 - 212 Industrie de 1'imprimerie et édition.

Comprend les é&tablissements qui s'occu-
pent principalement d’imprimerie et d’édition
de journaux, périodigues, livres, almanachs,
etc.




PUBLISHING INDUSTRY

INDUSTRIE DE L'EDITION

This industry includes establishments primar-
ily engaged in publishing only and which do no
printing or are not engaged in some other principal
activity. This industry does not include publishers
of house organs or similar publications which are
subsidiary to the main activity of an establish-
ment., The term ‘‘publishing’’ as applied in this
industry includes publishing of books, newspapers,
periodicals, almanacs, maps, guides, calendars
and similar products.

For the 1962 survey, a change was made to
the total activity approach, as fully outlined in the
Explanatory Notes contained at the end of this
report. These total activity data were collected in
the 1961 survey, but were not published at that
time, Many tables in this report reflect this in-
crease in activity coverage, presenting both the
1961 and 1962 figures, In addition, the compila-
tions appearing in this report (starting with Table
1A) include book publishers which were not incor-
porated into the 1961 issue of the same publica-
tion; this is the main reason for the change in the
“Manufacturing®’ statistics in this induastry from

e
o g .

It will be noted from statistics appearing in
this publication that there was not much change in
this industry from 1961 to the following year. As
an example, the revenue from the publishing
activities (‘‘goods of own manufacture’) was
virtually the same in the past two years, However,
the publishing activities, all industries, were up
significantly: Table 7 in this publication gives the
revenue from advertising and from subscriptions or
sales of Canadian newspapers and periodicals,
and the revenue from book publishing — all printing
publishing and allied industries. In total, the
revenue of Canadian newspapers and periodicals
(all kinds) was up to $412,342,000 from
$398,736,000 in 1961; the total revenue from book
publishing was up only slightly in 1962.

A list of establishments classed in this in-

dustry in the 1962 survey will be found in this
publication,

Note: ‘‘Manufacturing Activity'® in this report
refers to the publishing activity and ‘‘Shipments
of goods of own manufacture’’ is comprised of
revenue from the above-mentioned activity, includ-
ing the advertising revenue derived from the publi-
e.ation of newspapers and periodicals, The Publish-
ing Industry is classed in the census of manufac-
tures and the terminology used in this report was
keptin conformity with that used for manufacturing.

1962

Cette industrie comprend les établissements qui
s'occupent principalement d'édition seulement, sans
imprimerie ni aucune autre activité importante, Cette
industrie ne comprend pas 1'édition des bulletins et
revues des établissements commerciaux et industriels
ol cette activité n'’est qu’'annexe, Le mot ‘‘é&dition’’
s'entend ici de 1'édition de livres, journaux, pério-
diques, almanachs, cartes géographiques, guides,
calendriers et autres publications de ce genre,

Sur le relevé de 1962, un changement a été fait
dans le but d’englober 1"activité totale des établisse-
ments, comme il est expliqué en détail dans les Notes
explicatives apparaissant 4 la fin du présent rapport.
Les données englobant l'activité totale avaient é&té
recueillies en 1961 mais n’avaient pas été publiées
en entier pour cette année, Plusieurs des tableaux du
présent rapport reflétent l’extension de nos observa-
tions se rapportant a l'activité des établissements,
fournissant les données pour 1961 et 1962, En plus,
les compilations apparaissant dans ce rapport (& partir
du tableau 1A) comprennent les éditeurs de livres
lesquels n’étaient pas inclus dans la publication de
1961 pour la méme industrie; ceci est la raison princi-
vale du changement dans les statistiques ‘‘manufac-
turieres'’ de 1'industrie & partir de 1961,

A I'examen des tableaux compris dans ce rapport,
il apparalt que peu de changement s'est effectué de
1961 a4 1962. Par exemple, le revenu provenant de
1'édition (‘‘marchandises de propre fabrication'') était
sensiblement la méme au cours des deux derniéres
années, Toutefois le revenu provenant de 1’'édition,
toutes industries, s’est sensiblement accru: au tableau
7 du présent rapport sont compris les chiffres du
revenu provenant des annonces, des abonnements ou
de la vente des journaux et périodiques canadiens et
le revenu provenant de 1’édition de livres — comprenant
tous les établissements classés dans le groupe de
I’imprimerie, édition et industries connexes. Au total,
le revenu pour tous journaux et périodiques canadiens
s'est élevé & $412,342,000 en 1962, en comparaison de
$398,736,000 l'année précédente; le revenu global
provenant de l'édition de livres ne s’est accru que
1égérement en 1962,

Une liste des établissements classés dans cette
industrie dans notre relevé de 1962 est donnée dans la
présente publication,

Nota: ‘‘Activité manufacturiére’’ dans le présent
rapport se rapporte au travail d'édition seulement,
tandis que les ‘'expéditions de marchandises de propre
fabrication’’ représentent le revenu provenant de
I'activité sus-mentionnée, y compris les revenu des
annonces en rapport avec la publication de journaux et
périodiques. L'industrie de 1'édition fait partie du
recensement des manufactures et la terminologie
utilisée dans cette publication a été gardée en con-
formité avec celle des manufactures,



SYMBOLS

The following standard symbols are used in
Dominion Bureau of Statistics publications:

.. figures not available.
... figures not appropriate or not applicable,
— nil or zero.
-- amount too small to be expressed,
p preliminary figures,
r revised figures,

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications du Bureau
fédéral de 1a statistique.

.. nombres indisponibles,
... N'ayant pas lieu de figurer,
— néant ou zéro.
-- nombres infimes.
P nnombres provisolrus,

r nombres rectifiés.




TASBLE 1. Principal Statistics — Manufacturing Activity,* 1957 -61

TABLEAU 1, Statistiques principales — activité manufacturiére?, 1957 - 61
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d’établissement?

] Employees — Employés
| Production and Administrative and Value of
Cost of | shipments
s €]
- | related lvorkers office em_ployees Toudks fcoft Og mat&r;als or;;oods
stab- | Se ar o uel an an of own
lish- “2:23;2&';,";“ Em:i?éiggnaggni elec- supplies manu- Value
YE&I‘ m:zms AT de bureau® txl(izt.v’ usEd‘ ract_ure‘ adtled‘
Année Eta- Cofit du | Cofit des |Valeur des | Valeur
blisse-~ Salarles combus- | matiéres |expéditions | ajoutée*
ments | Number | Wages | Number | Salaries Number |and wages [tible et de| et four- de mar-
- s = = = — 1'électri~ nitures | chendises
Nombre | Salaires | Nombre Traite- Nombre Traite- cité?® utilisées* | de propre
ments ments et fabrication*
salaires
= — No. $'000 $7000 $'000
nomb.
1957 ... 404 - - 3,473 12,678 3,473 12,678 - 22,033 56, 220 ..
1958 .. 401 - - 3,617 14, 228 3,617 14,228 - 23,523 61,348 | 37,825
1959 .. 420 = = 4,072 16, 489 4,072 16, 489 = 25, 692 69,757 | 44,086
1960 .. 442 - - 4,173 16,715 4,173 16, 715 - 217,832 78,019 50, 164
1961 ... 434 - - 4,035 17, 253 4,035 17,253 — 29,753 79,418 49, 651
|

See footnotes following Table 3.

Voir renvois & la suite du tableau 3.

TABLE 1 A. Principal Statistics —Manufacfuring Activity and Total Activity,' 1961 and 1962

TABLEAU 1 A, Statistigues principales — activité manufacturiére et activité totale', 1961 et 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Estabiishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d*étabiissement?

Manufacturing activity — Activité manufacturlére

—

Total activity — Activi&é totale

Production and Value of Working owners
—_— relatedforkers’ Coslxt Md m?:}ti:é Sgg"g’ggﬁ:‘s and partners® | Total employees’ .
Yiar and fish- Travailleurs de la fuel an and ofiown Propriétalres et | Total, employés’ el
) g ] elec- |[supplies | manu- Value A7) ' vajue
;,rmﬂnu mejts ; productlon et connexes tricity® used® facture* | added* associés actifs® added®
Annscieh b]f*';‘;;_ Man- | Cofit du |Cofit des Valeur des | Vaieur Salarles | Valeur
P S hours | combus- |matiéres | expédi- (ajoutée* With- and tatale
ents | Number| paid | Wages dtibleé et | et four | tions de Number |drawals | Number | wages |ajoutéet
[ = - | = e 1'élec-| nitures |marchan- - — - -
‘ Nombre | Heures- Saiaires | tricité® utili- dises de Nombre | Re- Nombre | Tralte-
i homme sées* |propre fa- traits ments et
\ payées brication* salaires
No, ‘000 $°000 $°000 $°000
nomb,
1961 1
Newfoundland — Terre-Neyve ...... 3
Prince Egdward Island — Ile-du- - - - 256 529 274 - e 32 95 281

Prince Edouard ..............cccoienne 2
Nova Scotla ~ Nouvelle-Ecosse .. 4 |}

New Brunswick - Nouveau-Bruns-

WICK o 7 - - - = 335 495 160 - LY 34 110 156
Québec . 180 =i - - - 19, 250 54,492 | 35, 254 65 306 | 2,764 12,148 | 36,611
Ontario . 182 - - - - 12,873 29, 4817 [ 16,935 72 253 2,022 §, 045 19, 942
Manitoba 19 . - - - - , 193 2,825 , 625 3 13 162 601 1,610
Saskatchewan 9 - - - i 311 442 128 3 i0 34 125 125
Alberta ... 20 . - - - - 8368 1, 841 1,012 {1 26 151 484 1,014
British Co

tannique .. 46 = = = - 1,434 5,420 3,985 15 54 2768 959 3,974

Total ... 72 - - - 36,491 9%, 531 | 59,372 169 678 5,475 | 22,%9| 63,724
1962
Newfoundland ~ TelneaNe \ie i 2 |
Prince Edward Island — Ile-du- = . . . 10 w0

Prince-fdouard ......ccooporieniene 2 | | i 569 = Ly e 428
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse.. 3 i
New Brunswick — Nouveau-Bruns- [ ‘

wick ... | - - - - 300 543 243 30 L) 35 119 234
Quiébec | 174 - - - - 19, 186 54, 357 | 35,183 60 252 | 2,759 12,068 | 37,037
Gatarlo . 179 - - - - 13,410 29, 356 | 16, 446 63 260 1,950 B, 336 19, 896
Manitoba.. 17 - - - - 1, 185 2,715 | 1,596 2 ] 162 599 1, 580
tiskatchewan 7 - - - - 310 476 166 q 2 33 139 165
Abberta ... 20 - - - - 841 1,908 1,063 1 30 152 518 1,062
liritish Columbia — Colomble-Bri-

LARNEQUE «.ovvircnrieeeeasicrs e 49 - - - - 1, 593 5,535 | 3,947 15 55 269 892 3,935

Total ... 460 - - - - 37,098 9%, 519 | 58,941 152 61% | 5,389 | 22,7719| 64,204
See Table 2 and footnotes following Table 3. Voir tableau 2 et renvois & la suite du tabieau 3.
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TABLE 1 B, Principal Statistics classified by Size Groups based on Shipments of Goods of Own Manufacture, 1961 and 1062

TABLEAU 1 B. Statistiques principales par tranche de taille suivant les expéditions de marchandises de propre fabrication,

1961 et 1962

Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d'établissement?

Size group
Tranche de tallle

1961
Under $10,000 — Moins de $10,000
$ 10,000to—a$ 24,999 ...
25,000 7 49,999 ...
50,000 '« ** 99,999 ...
100,000 ** ** 199,999 . .
200,000 **  ** 499,999 ...
500,000 ‘* ‘* 999,999 . .
1,000,000 ** ** 4,999,999

5,000,000 and over — et plus ......

Head offices, sales offices and
auxiliary units — Siéges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires ...

1962

Under $10,000— Moins de $10,000
$ 10,000to—&$ 24,999 ...
25,000 ' °* 49,999 ...
50,000 ** ** 99,999 ...
100,000 ‘< ‘¢ 199,999 ...
200,000 **  ** 499,999 ...
500,000 ** ¢ 999,999 .. ..
1,000,000 ‘* ** 4,998,999 .. .
5,000,000 and over — et pius ......

Head offices, sales offices and
suxiiiary units — Biéges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires ...

Total ...

See footnotes following Table 3.

Manufacturing activity — Activité manufacturiére

Total activity — Activité totale

Production and Ml Working owners Total
hipments
Estab- related workers® C‘;ﬁ‘ef‘ m‘;‘;g%g{_,, s‘,,:’sogds and partners® employees’ 1
lish- - and | an of own e = Tota
Travailleurs de la Propriétaires et Total
nzgts production et connexes® "eil:{(gs “ggé‘.‘* P f:?tm. an%leu;. associés actifs® employés’ a::,lg;-
ta- —- - - - - — - =
blisse- Man- Cofit du | Coilt des (Valeur des| Valeur Salaries | Valeur
ments hours combus- | matiéres | expédi- [ajoutée® With- and totale
Number | paid | Wages | tible et | et four- | tions de Number |drawals | Number | wages | ajoutée*
. - —  |de 1'élec-| nitures | marchan- - - = >
Nombre | Heures- |Salaires | tricité® | utili- | dises de Nombre | Re- |Nombre | Traite-
homme sées* gropre fa- traits ments et
payées [ | rication* salaires
—— e = =L i
No. ‘000 $°000 $'000 $'000
Nomh,
51 - - - { - ‘ 207 348 146 40 70 30 33 145
114 - - - “ - 992 1,986 998 58 191 213 468 980
|
107 - - - ‘ - 1,829 3,824 | 2,005 44 219 361 1,090 2,115
T4 - - - ! - 2,233 5,286 | 3,045 20 115 406 1,451 3,068
|
58 - - - | - 3,287 7.712 | 4,382 5 42 595 2,608 4,893
44 - - - ! - 6, 827 14,529 | 7,878 2 40 1,116 ‘ 4,150 8,752
[ |
11 - - - | - | 3,304 7,355 | 4,053 - - 456 1,957 4,157
|
[ [
} 13 = - = ‘ — | 1812 | 54,491 | 36,865 . — | 2,298 | 10,812 | 39,606
|
472 - - - - 36,491 95,531 | 59,372 169 678 | 5,475 | 22,569 | 63,6724
41 - - - - 134 254 118 28 54 20 24 116
|
101 - - - - ‘ 819 1,675 860 53 171 166 | 394 837
f |
118 - - - - | 2,036 4, 286 2,245 48 242 388 1,122 2,327
% - - - | - 2,412 5,398 | 3,074 15 88 406 1,669 3,31
57 - - - - 3,505 7,865 | 4,338 7 50 553 2,372 4, 584
41 - - - - 5, 834 13,447 | 17,702 1 9| 1,031 3,740 8,311
14 - - - - 4, 944 9.165 | 4,490 - - [ 598 2,607 5,339
|
} 12 - - - - 17,414 53,430 | 36, 114 - - 2,227 | 10,852 | 39,311
| b |
460 L - - - - 37,088 93,519 | 38,941 L 152 615 | 3.388 | 22,779 | 64,204
S NSN——— —d M SRSER— L W —

Voir renvois & la suite du tableau 3,




TABLE 1C. Principal Statistics classified by Size Groups based on Manufacturing Value Added, 1961 and 1962

TABLEAU 1C. Statistiques principales par tranche de taille suivant la valeur ajoutée par la fabrication, 1961 et 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revigée des industries et nouveau concept d’établissement?

! Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total actlvity — Activité totale
Pioductionknnd! e pm— s‘rl]?é?nee :tfs Working owners Total
related workers and partners' employees
Estab- | & fuel | materials| of goods . -
. Hsht- Travailleurs de la almd ani-l1 i Or; own vl Propriétaires et Total, . Toltal
ze Eroup mff 8 \ production et connexes® | “'icig 3 Sﬁl;gd 195 fac?\?:ue A degs . | Bssociés actifs employAs ::d:g‘
Tranche de taille Eta- - - = - -
blisse- | Man- Coiit du |Coiit des |Valeur des| Valeur Balarles | yaleur
ments hours combus- |matidres | expédi- |ajoutéet With- and totale
|Number | paid | Wages | (jple ot | et four- | tions de Number drawals | Numbet | wages | gjoytdet
- - - 1 = han- — —_ -— -
| Nombre | Heures- | Salaires| daicﬁl;!c néfhrﬁs 2‘{';':5 adne Nombre | Re- | Nombre | Traite-
! homme séest |propre fa- traits ments et
payées brication* salaires
™ No. . *000 $'000 = $'000 $'000
nomb.
1961
Under $10,000 — Moins de $10,000 142 - - - - 1,425 2, 168 749 89 231 181 395 754
|
$ 10,000t0o—a$% 24,999 . .. 12;0 - - - — 2, 044 4,048 | 2,006 49 222 381 | 1, 090 2, 069
25,000 ' 49,999 ... 76 = - - = 2,525 5,168 | 2,643 20 114 395 1,385 2,724
50,000 * ' 99,999 .. I 63 - - - - 3,118 7,592 | 4,435 9 64 569 2,338 4, 754
100,000 ** ‘' 199,999 ... 32 - - - — 4,003 B,443 | 4,466 1 9 660 2, 500 4,928
200,000 ' 499,999 ... 26 - - = = 6,618 14, 377 7,953 1 38 1,078 4, 126 8, 8B7
|
300,000 't 999,999 6 1 - - - - 2,580 6,916 | 4,398 - - 480 2,274 4,911
i [ i
8,000,000 7 " 4,999,999 . ‘ |
| ( | - = | - - 14, 181 46, 821 i 32,1722 - - 1,731 B, 461 34,698
3,000,000 and over — et plus ... | | | i
‘ |
Head offices, sales offices and
auxiiiary units — Sigges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires ... . [ . . .
| ‘ !
Total ... ‘1 472 ; - | - | - l - i 36,491 95,531 | 39,372 169 678 | 5,473 | 22,369 63,724
1 | | {
| |
| |
1962 \ |
Under $10,000 — Moinsde $10,000 115 ! - = - | = 906 1,495 586 69 167 115 229 570
|
$ 10,000to -4 8% 24,999 . 133 | - - - - | 2,47 4,703 | 2,234 53 252 402 1,180 2,288
|
25,000 ' 7 49,999 . 9 - - - - 2,491 5,196 | 2,770 20 115 399 1,498 2,900
50,000 ** ‘' 99,999 ... 63 - - - = 3, 839 8,234 4,523 8 62 648 2,730 5, 505
100,000 ¢*  ** 199,999 ... 28 - — - - 3,194 7,308 | 4,128 1 9 524 1,965 4, 408
200,000 ¢* ** 499,999 ... 30 - - - - 6, 780 15,153 | 8,586 1 ] 1,074 4,325! 9,223
500,000 ¢ ** 999,999 ... 6 - - - = 3, 282 7,705 | 4,496 - - 512 2, 196 6,716
1,000,000 ** ' 4,999,999 .. |
6 - - - - 14, 131 45,725 | 31,618 - - 1,715 8,655| 33,59
5,000,000 and over — et plus ... | '
Head offices, sales offices and | |
auxiliary units — Siéges so- g
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires ... m— { . o
Total......iiiin 460 - - - - 37,098 95,519 | 58,941 152 615 5,389| 22,779 64,204
=il " ]l il T S S S, R

See footnotes following Table 3,

Voir renvois & la suite du tableau 3.



TABLE 1D. Principal Statistics classified by Size Groups based on Total Value Added, 1961 and 1962 .

TABLEAU 1 D. Statistiques principales par tranche de taille suivant la valeur ajoutée totale, 1961 et 196%
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d'étabiissement?

Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity — Activité totale
Production and Cost of | Cost of s‘;ﬁ);z:t‘s Working owners Total
Estab- related workers® fuedl mate;ials of goods and partners® employees’
lish- = o an of own - =
Travailleurs de la elec- | suppllies Ptopriétaires et Total, Total
Size group m;nts production et connexes? | tricity! | used® | [TOIV, :d?i?de‘ asscsiatiactitss]| | lempioyEer value
Tranche de taille Eta- Colt du Co;t des = s ldilad
hlisse- Man- el s Valeur desi Valeur Salaries | yajenr
ments hours tible ot | et four. | SXPEdi lajoutéet With- and totals
Number | paid | Wages |ge |'6lec-| nitures | tioDS de Numoer |drawals | Number | wages | giouides
- - > tricité® |utilisées* marchan- - S ‘ b
Nombre | Heures- | Salaires dises de Nombre | Re- |[Nombre | Traite
homme propre fa- traits ments et
payées brication* salalres
No, ‘000 $'000 $'000 $'000
nomb.
1961
Under ${0,000 — Moins de $10,000 139 - - =) = 1,372 2,093 129 88 217 179 388 703
¢ 10000to—3 8% 24,999..... 120 - - = - 2,009 3,991 1,983 53 235 385 1,033 1,963
25,000 ** ¢ 49,999........ 1 - - - - 2,468 5,144 | 2,876 20 118 423 1,416 2,651
50,000 99,999........ 59 - - o - 3,104 7,176 | 4,034 5 34 463 2,003 4,127
100,000 ** ** 199,999........ 35 - - - - 3,808 8,192 | 4,371 4 37 650 2, 460 4,828
200,000 ¢* ¢ 499,999........ 27 - - - =] 8,083 13,706 | 7,724 1 38 [ 1,059 4, 041 8, !
500,000 ¢+ 999,999........ 1 - - - =] 2,664 6,944 | 4,410 - - 502 2, 297 & 347
1,000,000 ** ** 4,999,999 ..
8 A - - - 14, 983 46,265 | 33,438 - - 1,834 8, 930 35, e
5,000,000 and over — et plus......
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sieges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiliares o oo . ces \ 5 oo oo oo o
O T B oD 472 - - - - 36, 491 ! 9%, 531 | 49,372 169 678 | 5,473 22,389 | 63,724
|
1962
Under $10,000 — Moins de $10,000 118 = o - = 908 1, 508 597 68 162 119 239 579
$ 10,000to—3&8% 24,999.... 130 - - = - 2,423 4,614 | 2,197 54 257 381 1,084 2,176
25,000 ¢ 49,999........ 80 - = - - 2,442 5,227 | 2,784 20 110 411 1,554 2,833
50,000 ¢ 99,999....... 58 - = = - 3,095 7.233 | 4,136 5 38 512 2,150 4,185
100,000 ** 199,999........ 30 - - - - 3,171 7,149 | 4,047 4 38 529 1,997 4,453
200,000 499,999........ 30 - - - - 6,220 14,147 | 8,063 1 8 925 3,781 8,422
500,000 ¢ 999,999........ 8 - - - = 3,524 6,936 | 3,728 - - 609 2,454 5, 444
1,000,000 ¢ ** 4,999,999.......
6 - - - - 15,314 48,705 | 33,387 - - 1,903 9,508 | 36,113
5,000,000 and over — et plus......
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sidges so-
ciaux, bureaux de ventes de
unités auxilaires. .....oocen .en - etere e ey -
TOLRY oot e 460 = > - = 37.098 93, 519 | 58, 941 152 815 5,389 22,7719 64,204

See footnotes following Table 3. Voir renvois & la suite du tableau 3.
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TABLE 1E. Principal Statistics classified by Size Groups based on Total Employed,'* 1861 and 1862

TAVLEAL LE.

Statistigues principales par tranche de taille sulvant le total des employés?!, 1961 et 1862
Tasis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Classification type revisée des industries et nouveau concept d'établissement?

Piise:

Manufacturing activity — Activité manufacturiére

Total activity ~ Activité totale

I
Production and Value of Wotking owners Total
[ Cost of | Cost of |shipments s "
related ivorkers ool mater(iials of goods | and pariners employees
Estab- and an| of own Total
: Travailleurs de la ) Propriétaires el 'I‘otnl
lish~ : s elec- supp]les manu- ‘ Value 3 value
Size group ments peoduction et connexes tricity® used* facture* | added* associés actifs employés added®
Tranche de taille Efta- Man- Colit du | Colt des {Valeur des| Valeur Salaries | Valeur
blisse- hours combus- | matiéres | expédi- |ajoutée* With- and totale
ments | Number paid wages | tible et | et four- | tlons de Number |drawals | Number | wages ajoutée®
- - ~ |de 1'6lec-| nitures | marchan- - = = =
Nombre | Heures- |Salaires | teicité® |utilisées*| dises de Nombre Re- | Nombre | Traite-
nhomme propre fa- traits ments et
payées beication* salaires
No. '000 $'000 $'000 $'000
nomb.
1961
Undet 5 employees — Moins de | |
5 empPlOYES e |2 - - - - 4,346 8,601 | 4,207 138 480 443 1,463 4,277
|
|
5- 14 employees — employés 132 - - - - 6,095 13,693 | 7,623 26 123 968 3.191 17,905
|
15- 49 T & | 51 - - - - 11, 084 27,403 [16,443 5 751 1,250 5,283 | 17,427
50- 99 o i 11 - - - - 2,050 5,241 | 3,368 - - 14 2,369 4,431
100-199 o o "]
[
. " o
4 - 489 7 = = = — | 12,916 | 40,583 |27,731 = ~ | 2,100 9,662 29,684
230 cmployees and over — 500
2mMployés et PIUS covveeeerierecnene
ifead offices, sales offices and
auxillary units — Siéges so- i
ciaux, bureaux de ventes et '
unltés auxiliaires ... .
Total ... 472 - - - - 36,491 | 85, 531 | 539,372 169 678 | 5,475 | 22,369 | 63,724
|
1962 | ‘
Under 5 employees — Moins de |
5 employéa ....ocomneciiie e 264 - - — - 4,630 9,408 4,835 127 459 434 1,485 4,892
5- 14 employees — employés 127 - - - - 5,322 12,085 | 6,746 20 108 942 3,596 5,851
15- 49 e = 48 - = - - 9, 865 24,082 | 14,356 5 48 | 1,082 4,695 | 15,041
50- 99 a ¥ 15 - - - - 4,541 9,652 | 5,470 - - 958 3,227 7,584
100-199 - o
|
200-499 b ‘ 6 = S . — | 12,740 | 40,332 | 27,533 = — | 1,973 9,568 29,827
500 employees and over — 500
employés et plus ..cvmecnen
Head offices, sales offices and
auxxh&ry units — Sléges so-
x, bureaux de ventes et
moilds auxiliaires ... oD E
MR AL .. oicrsvssssmsasnasanvnasersasse 460 - - - - 37,098 95,519 | 38,941 152 615 | 5,389 | 22,779 | 64,6204

&aw footnotes following Table 3.

Voir renvois & la suite du tableau 3,
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TABLE 1F. Principal Statistics classified by Type of Organization, 1961 and 1962

TABLEAU 1F. Statistiques principales suivant 1a forme d’organisation, 1961 et 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d'étabiissement?

Manufecturing activity — Activité manufacturidre Total activity — Actmr & Yol s.l-
Value of
Production and Working owners
| related workers® C?s;]of Ca(::tiglt S(I;Ltinlggg;s and partners® | Total employees’
Type of Eixsst:?- Travailleurs de la | and  ["and | ‘ofown al Propriétaires et | Total, employés’ T:]“‘l
s elec- | supplies | manu- Value 6 E value
crganifatiou | meﬂts production et connexes triclty’ ot facture* | addeq¢ | 8SOCiés actifs added®
Forme ' Eta- Man- -1 Codt du |Coft des |Valeur des| Valeur | Salaries | Valeur
d'organtsation bllsie- hours comhus- | matidres | expédi- |ajoutée? With- and totale
meNtS | Number | paid | Wages | tible et | et four- | tions de Number [drawals |[Number | wages | ajoutée®
= = — |de {’élec-| nitures | marchan- = — - -
Nombre | Heures- |Salaires | tricité® |utilisées* dises de Nombre | Re- |Nombre | Traite-
homme propre fa- traits ments et
payées brication* salaires |
No. 000 $’000 $'000 f $'000
1961 nomb.
Individual ownerships — Parti- ‘ |
culiers . ' 120 - - - - 1,770 3,620 | 1,853 118 492 170 487 1,859
Partnerships — Sociétés, 27 - - - - 306 797 491 51 186 71 149 508
Incorporated companies — Socié-
tés constitues . ... ... .. 322 - - - - 34, 386 91,062 |57, 006 - — 5,228 21,918 | 61,334
Cooperatives — Coopératives 3 - - - - 29 51 23 — - [ 14 23
Head offices, sales offices and
auxiiiary units — Sidges so-
claux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires e | o am
472 - - - = 36,491 93, 531 | 59, 372 169 678 | 5,473 | 22,369 | 63,724
1962
Individual ownerships — Parti-
cullers. ... 114 - - - = 1,622 3,508 | 1,888 113 458 186 550 1, 660
Partnerships — Sociétés . 21 - - | - - 208 635 427 39 | 157 47 | a8 435
Incorporated companies — Socié-
tés constituées . 322 - - - — 35, 236 91,322 |56, 606 — - 5,149 | 22,114 | n1, 884
Cooperatives — Coopératives . 3 - - - - 31 54 23 - - 7 17| =
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Siéges so- |
ciaux, bureaux de ventes et |
unités auxillaires ...
Total ... 460J - - - - 37, 098 95,519 | 58, 941 152 615 5,389 | 22,779 ! 64 204
- - = - L : ) I A= = [ 1 B B s
See footnotes following Table 3. Voir renvois & la suite du tableau 3,

TABLE 2. Industry QOutputs, Inputs and Value Added, 1961 and 1862

TABLEAU 2. Extrant, intrant et valeur ajoutée dans I'industrie, 1961 et 1862
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des indusiries et nouveau concept d’établissement?

Item — Détail 1961 ’ 1962
== $°000

Manufacturing activity — Activité manufacturiére:
Value of shipments —Goods of own manufacture — Valeur des expéditions —marchan-
dlses de propre fabHCAON ... ..ot | 95,531 85,519

Goods in process — Marcha.ndises en cours cle fabrication ...
Finished goods — Marchandises finles, ... .. .. .
Deduct: Opening inventory — Soustraite: Stock d’ouverture:

Goods in process — Marchandises en cours de fabrication ... = -
Finished goods — Marchandises finles ... . 3 2, 650 (2,650) 2,747 (2,747T)
Gross output —Manufacturing activity — Rendement brut — activité manufacturidre ... 95, 863 96, 039
Deduct: Cost of materials and supplies used in manufacturing activity — Soustraire;
Cofit des matériaux et fournitures utilisés dans 1'activité manufacturidre . 36, 491 37,098
Cost loréfue] and eiectricity used — Coiit du combustible et de 1’€lectricité

utili
Value added — Manufacturing activity — Vale

2,982 98,513 3, 287 98, 786

- - (36,491} - (37,098)
manufacturiére . 59,372 ) 58, 941

Non-manufacturing activities — Activités non-manufacturiéres:

Value of shipments —Goods not of own manufacture — Valeur des expéditions — mar-
chandises non fabriquées par les établissements. ... .. . . 12,94)
Add: All other revenue — Ajouter: Tous sautres revenus . 09 672

Closing inventory — Goods purchased for resale — Stock de fermeture — marchan-
dises achetées pour la revente. 2,438 m 2, 691 3, 363
Deduct: Purchases of goods for resale as such — Soustraire: Achats de marchandises
achetées pour ia revente comme telles ... ... 00 7.432

Opening inventory — Goods not of own manufacture — Stock d’ouverture — mar-
chandises non fabriquées par les étahlissements ... 1,926 2,531

Cost of all other materials and supplies used — Coiit de toutes les aytres
matidres et fournitures utilisées. . e (rarem) 629 ( 10, 5520%

Value added — Non-manufacturing activities — Valeur njoutée—Act!més non-manu-
{70110 1o (LT TS N s s s 4,352 5,204

Value added — Total — Valeur ajoutde ... 63,724 [ 64, 204

Bee footnote following Table 3. Voir renvoi & la suite du tableau 3.




1=

'ABLE 3. Employment and Payroll, 1961 and 1862

TABLEAU 3. Emploi et paye, 1961 et 1962
Baas Wocised Sandard Industrial Classitication and New Establishment Concept?
Bese: Tlasalfleation type revisée des industries et nouveau concept d'établissement?

r Employees Salaries and wages
' Employés Traitements et salaires
Production and | Production and
related related
workers Administra- Sales, } workers Ad-
Year and — tive and and Total - minis- | Sales, | Total,
province Travailleurs de oftice %* distribution® | employees™*® | Travailleurs de | trative and [salaries
- la production - - - 1a production and distrl- | and
Année et et connexes Administra- Ventes, Total, et connexes | office | bution | wages
province tlon et e employés™? - = -
Manufacturing® Other® bureau %* distribution® Ad- | Ventes,| Total,
- - Manu- minis- | et tralite-
Fabrication® Autres* facturing | Other | tration | distri- | ments
T - . et bution | et
M M M M M Fabrica- | Autres| pyreau salaires
= F - F = F - F = tion
H H H H H |
E number — nombre $°000
1961 |
Newfoundland — Terre-Neyve ... |
Prince Edward Island — Ile-du- | - 19 13 = 95
Prince-Edovard ... ..., ... |f T Lo o ve .. .. o . . .
Nova 8cotia — Nouvelle-Ecosse
New Brunswick —Nouveau-Bruns- |
wick.... - - g 08 £o 0 50 20 14 - 1 3 J 110
Québec - - = e o5 o8 .o 11,142 11,622 - 00 .o . 12,148
Ontarlo .. - - a¥e . 00 .. . (1,005 |1,017 - .e .o , 045
Manitoba ... - - s 03 500 . - od 93 89 - EC 00 50 601
Saskatchewan - - ho 00 bo od 3 o8 11 23 - 55 £ 125
Alberta ... o ) - - = 55 . 58 28 50 90 81 - 38 - 484
British Columbia — Colombie-Bri-
tannique ..., | — - » 0 . o3 . . 122 154 - .. . T 959
Total .. .. ... . N = = . . . .. |2,502 |2,973 - o0 = .. (22,569
|
1962 | !
Mewioundland — Tene-Netﬁ'e e |
Pripre Edward Island — fle-du- _ . .
it Edward lsland ledu- 1) - - 12 14 3 15 14 98 10 108
Mo Scotia — Nouvelle-Eicosse |
A&t Brunswick —Nouveau-Bruns-
wick ceeumanamed B a1l ‘ - - - - 16 10 2 7 18 17 - - 93 26 118
) - - 4 1 534 |1,342 482 396 (1,020 [1,739 - 10 | 6,757 5,301 (12,068
. - - 65 74 563 802 312 134 940 {1,010 - 396 | 5,951 1,990 | 8,336
- S — - 87 56 27 12 94 68 - - 435 164 598
- = 1 - 8 21 3 - 12 21 - 3 105 31 138
- - — - 37 90 25 - 62 90 - - 438 81 518
= - 5 ] 86 129 32 11 123 146 - 21 704 168 892
- - 5 81 |1,323 (2,464 886 560 (2,284 (3,108 - 429 (14,5380 | 7,771 (22,779

! Bee Table 2 and Explanatory Notes concerning manufacturing and
non-manufacturing activities,

* gee Explanatory Notes.

* This category, in this table only, includes working owners and part-
ners, Since administrative and office employees are engaged in a
varlety of activities they have been excluded from manufacturing
activity beginning with the revised 1981 series shown in the foi-
lowing tables. They are included here for purposes of comparison
with the tabulations of previous years.

‘ Conceptually identical to previous years. SBee Explanatory Notes.

* Not collected in this industry.

¢ Working owners and partners were inciuded with administrative and
office employees in the ‘*Manufacturing series’ published in former
years. See Explanatory Notes,

" Includes administrative and office employees, sales, distribution
and other employees, See Explanatory Notes for the treatment of
head office employees and those employed in auxiliary units,

* Value of total shipments and other operational revenue less total
cost of materials, supplies and purchases of products and materials
for resale in the same condition: all adjusted for inventory changes
where required, See Table 2 and Explanatory Notes.

® Bales and distribution workers and production workers (non-manu-
facturing) are Included for the first time as a result of the full im-
plementation of the new definition of the establishment. The figwes
for production workers (non-manufacturing), administrative and office
employees and sales and distribution workers are not yet available
for 1961 but form part of total employees. Sales and distribution
workers may include some employees that are reported as part of &
wmnufacturing establishment but are not working at the establish-
aant’s location. Head offices, sales offices, etc., which report
scparately are included in the figures for the province in which they
s jocated,

= Cenfidential data.

+ imcludes paid employees and working owners, but exciudes unpaid
:mmily workers,

Mote: Figuwes may not add due to rounding,

! Voir tableau 2 et Notes explicatives sur l'activité manufacturiére et

1’activité non-manufacturiére.

? Voir Notes explicatives.

3 Cette catégorje, dans cg tableau seulement, comprend les propriétaires
et les associes actits. Etant donné que les employés d ‘administration
et de bureau sont engagés dans une variété d'activités ils ont été ex-
clus de I'activité manufacturiére & compter de la sétie revisée de 1961
indiquée dans les tableaux qui suivent. Ils sont inclus icl pour les
besoins de la comparaison au calcul des années antérieures,

* Conceptuellement identique aux années antérieures, Voir Notes expli-
catives,

? Données non recueillies pour cette industrie.

¢ Propriétaires et associés actifs ipclus dans les employés d’adminis-
tration et de bureau dans les "‘series manufacturiéres’ publiées ies
années antérieures. Voir Notes explicatives.

* Comprend les employés d’administration et de bureau, de ladistribution
de la vente et autres. Voir Notes explicatives ausulet du siége sociaf
et des unités auxiliaires,

* Valeyr des exé)e'dmonq totales et autres revenus d'exploitation moins
le cout total des matieres, fournitures, achat de produits et matiéres
pour ia revente telles quelles; tous rectifiés pour tenir compte des va-
riations de stocks, au besoin. Voir tahleau 2 et Notes explicatives.

* Les employés de la vente et de la distributionet ceux de la production
(hors fabrication) sont inclus pour la premiére fois a la suite de 1'en-
trée en vigueur de la nouvelle définition de 1"établissement. Les chif-
fres relatifs aux employés de 1a production (hors fabrication), de I*ad-
ministration et du bureauy, et de la vente et de ia distribution pour 1961
ne sont pas encore disponibles mais font partie du total des employés.
Les employés de la vente et de la distribution peuvent comprendre cer-
tains employés inscrits comme faisant partie d'un établissement manu-
facturier maisqui ne travaillent pas a I’établissement. Le siége socinl,
les bureaux de vente,etc. qui font des rapports distincts, sont compris
dans les chiffres de la province ol ils sont situés,

1 Chiffres confidentiels.
' Comprend les employés remunérés et les progriétaires actifs, mais ne
comprend pas les travalilewrs familiaux non rémunérés,

Nota: Les chiffres ne totalisent peut-étre pas en raison de 1'arrondis-
sement.
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TABLE 4. Materials and Supplies Used in Manufacturing Activity, 1962

TABLEAU 4. Matiéres et fournitures utilisées, activité manufacturiére, 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Establishment Concept'
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d'établissement’

Cost
Description -
Cofit
N $'000
1. Materials used — Matiéres utilisées:
Newsprint paper — Papler-journal 328
Groundwood printing and specialty papers(contninlng more than 50% u’oundwood) Punler de pite mécunque ot papler»spécialltes
(contenant plus de 50% de péte mécanique) .. 73
Book paper, coated or uncoated — Papler & livres, couché ou non couché . 1,811
Miscellaneous fine papers, Including bristols, cover and other printing papers — Paplets tins divera, y compris bristols, pspiers H
couverture et autres paplers pour lmpreaslon 798
All other raw materials and components — Toutes sutres matidres premidres et parties constituantes 824
Amount paid for services — Montant versé pour services:
To printing establishments for printing publications — Aux imprimeries pour I'impression des publications .. { 28,211
For art work, commercial photography, eiectrotyping, stereotyping, photo-engraving and tmsettmz — Pour travaux d'nuste. !
photographie commerciaie, électrotyple, stéréotypie, photogravure et composition ... 4 1.411
For binding, stitching, rmmng etc. — Pour rellure, brochage, expédition par la poste, etc. . | 3,491
2. Containers and other packaging materials and supplies used — Contenants et autres matidres et fournitures d’emballage utilisés ... | 85
3. Operating, maintenance and repair supplles used (excludlng ruel) — Fourniture d" explolmlon d'entretien et de répantlon utilisées I
(sans le comhustible) . -
4. Amount paid out to others !or work done on mnterinla owned by esmbliahments - Sommes payées i d'nutres pour tmvail erfectué sur
des matiéres appartenant aux établissements . e
Total . . 37,098
1
! See Explanatory Notes. ! Voir Notes explicatives.
TABLE 3. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1962
TABLEAU 3. Expéditions de marchandises de propre fabrication, 1962
Basis: Revised Standard Industrial Classification and New Fstablishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d’§tablissement?®
Revenue Revenue from Total revern
from subscriptions or value o!
Classes advertising? and sales? shipments
Catégories Revenu Revenu provenant! Revenu totai
provenant des abonnements | ou valeur qe®
des annonces? et des ventes® j expéditions
B — $7000
Newspapers and periodicals published only — Journaux et périodiques publiés seulement:
Newspapers, natjional week-end — Journaux, éditions nationales de fin de semaine:
Local advertising — Annonce locale 396
National advertising — Annonce nationale . . 139 o8 000
Sub-total — Sous-total 535 1,124 1,659
Newspapers, weekly, saml-weekly. trl-weskly. etc - Joumnux hebdomudnlres bihebdomndnlres
trihebdomadaires, etc.:
Local advertising — Annonce locale ... 5,003
National advertising — Annonce nationale . 1,278 o L
Sub-total — Sous-total 6, 281 1,530 7,811
Controlled distribution weeklies — Hebdomadaires & distribution contrdlée:
Local advertising — Annonce locale ... 336 0g
National advertising — Annonce nationale 19 e -
Sub-total — Sous-total .. 355 5 360
Magazines of general clrculatlon - Magazlnas i clrculntlon zenéral 9,175 5,091 14,266
Trade, technical, professional and financial publications — Publications techniques, professionnel-
les, financidres et commerciales " 11,618 2,848 14,462
Agxlcultunl publications — Publications agricoles 2,167 236 2,403
All other periodicals* — Tous autres périodiques* ... 33, 566 4,575 38,141
All newspapers and periodicals — Tous journaux et périodiques ... ... ........ 63, 695 13,407 79,102
Books and other, published only — Livres et autres, publiés seulement:
Books (textbooks, fiction, religious, scientific, etc. ) bound or not — Livres (manuels, romans,
religieux, scientifiques, etc.) reliés ou non . 16,027 16,027
Pamphlets, maps, guides, calendars, music, “etc. — Brochures, cartes géogmphlques. xuldes.
calendriers, musique, etc. 15 374 389
Books and other — Total — Llwes et lutres 15 i6,401 16,416
TOURE | i it e ettt e 8kt e e et 63, 710 31,809 95, 519

! S8ee Explanatory Notes.

* Net revenue from advertising i.e. excluding commissions paid to all
recognized advertising agencies and cash discounts.

* Netrevenue fromsales and subscriptions i.e. excluding commissions
paid toindirectly employed sales agents who are not regular employ-
ees of establishments,

! Voir Notes expijcatives.

missions payéesaux agences reconnues etles escomptes au co
Y Revenu net provenant des abonnements etde ia vente i.e. necom

ments.
* Telephone and city directories, almanacs, yearbooks, religious
publications, etc, For a more detailed breakdown by categories,all

industries, see Table 7 gories, toutes industries, voir tableau 7,

1 Revenu net provenant de l'annonce i.e. ne comprenant pas les com-

mptant.
prenant

pas les commissions versées aux agents de vente employés indirecte-
ment ou aux agents qul ne sont pas employés réguliers des établisse-

* Listes d'abonnés du téiéphone et bottins municipaux, almanachs, an-
nuaires, publications religieuses, etc. Pour plus ample détail par caté-
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TABLE 6, Industry Inventories, 1962*

FABLEAU 6, Stock des industries, 1962*
Ausia: foovised Stapdard Industrial Classification and New Establishment Concept?
Base: Classification type revisée des industries et nouveau concept d'établissement?

Non-
Manufacturing menufacturing
Fabrication N;n
. fabrication
Total
Finished Products or inventories
Province Raw materials goods materials L
and Goods in of own Total purchased Stock,
supplies process manufacture manufacturing for resale totaux
Matiéres Marchandises | Marchandises Total, Produits
brutes et en cours de finies fabrication ol matiéres
fournitures fabrication de propre achetés pour
fabrication la revente l
book value — $'000 — valeur comptable
Opening® — Ouverture®
Newfoundland — Terre-Neuve ... - - - — = .
Prince Edward Island — lle-du-Prince-Edouard ......... — - — - - -
Nova Scotia — Nouvelle-ECOSSe ..ooorooimerenrnnrens - - - — - -
New Brunswick — Nouvegu-Brunswick ... ... 4 - = | 4 o 4
QUEBEC i 450 - 166 616 534 1,150
Ontario ... 962 - 2,525 3,487 1,992 5,479
Manitoba ... 17 - 27 44 - 44
Saskatchewan 31 - - 31 - 31
ALDBIEA ... e 18 - 27 45 3 48
British Columbia — Colombie~Britannique 41 - 4 45 - 45
TOAIY e 1,522 - 2,747 4,269 2,531 6,800
Closing — Fermeture:
New foundland — Terre-Neuve ... - - - = = .
Prince Edward Island — lle-du-Prince Fdouard .......... - - - - - -
Nova Scotia — NOouvelie-ECOSSE .....c.cirmmimrmemsincrrenne = - = . _ -
New Brunswick — Nouveau-Brunswick 2 - = 2 - 2
Québec .. 675 - 179 854 291 1,145
ONTATIO ..ot e en 1,090 - 3,024 4,114 2,387 BiS11
Manitoba ... e 23 - 323 56 - 56
Saskatchewan 35 - - 35 - 35
ALDOIER i e 22 - 23 45 3 48
British Columbia — Coiombie-Britannique 18 - 9 27 =] 217
Total* ... 1, 863 - 3, 267 5,132 2, 681 7,823
. S . — A — - . — -— - -

! Values represent book values of inventory owned in Caneda. Inven-
tories held for which progress payments have been received are not
included, Where progress accounts are maintained the change in
these accounts is treated as a net adjustment to shipments.

‘ See Explanatory Notes.
r'ne opening inventories may differ from the closing inventories for
the previous survey year because of changes in classification, the
receipt of revised data, the incluslon of new establishments and
the removal of establishments which did not operate during the sur-

Vey Yeal.

* Figures may not add due io rounding.

! Les valeurs représentent les valeurs comptables des stocks d'apparte-
nance canadienne. Les stocks gardés au titre desquels des acomptes &
valoir ont &té recus ne sont pas inclus. LA ol on tient compte
des acomptes & valoir, Je changement dans ces comptes est traité
comme une rectification nette des expéditions,

* Voir Notes explicatives.

’ Les stocks d’ouverture différeront peut-8ire de ceux de fermeture de
I'année précédente en raison des changements de classement, de chif-
fres revisés, de l'inclusion de nouveaux étabiissements et du retralt
d’établis sements inexploités durant 1'année de 1'enquéte,

“ Les chiffres ne totaliseront peut-8tre pas en raison de |'arrondissement,
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TABLE 7. Revenue from Advertising and from Subscriptions or Sales of Canadian Newspapers and Poriedicsls
and Revenue from Book Publishing, All Industries, 1961 - 192!

TABLEAU 7. Revenu provenant des annonces, des abonnements ou de la vente des journauyx ot périvdigues canadiens,
et revenu provenant de 1'édition de livres toutes industries, 1961 - 1962

All newspapers and periodicals

Tous les jowrnaux et périodiques

Classes
Csté— ries ]
" Advertising? Sales?®
- - Total
Annonces? Ventes?®
$°000
Newspapers and periodicals - Journaux et périodiques:
Newspapers, dally — Journaux quotidiens:
Retall advertising — Annonce locale ... 91,294 coe -
88,315 o Sxals
Classified advertising — Annonce classée 40,439 - .
35,758 000 el
National advertising — Annonce nationale 52,321 000 &0
50, 085 CO0 o
Sub-total — Sous-total 184,054 64, 735 248,789
174, 159 62,550 236,708
Newspapers, National week-end* — Journaux de fin de semaine, nationaux:*
Local advertising — Annonce 10cale .............cccoeiveeeeiicrvoineeineeee . 1962 2, 144 6 oo
1961 2, 196 b 3o ol
National advertising — AnnONCe NBHONALE ..............cooeviriicee e e esse s s veaereane 1962 14,874 - aris
1961 14, 739 ves
SUD-LOLA] — SOUS-LOLRL ...ttt ettt s e e es e ees ettt eres e beaeen s eeestennrens 1962 17,018 9, 283 26,301
1961 16, 935 9, 431 26, 366
Newspapers, weekly, semi-weekly, tri-weekly, etc. — Journaux hebdomadaires, bihebdomadalres,
trihebdomadaires, ete.:
Local advertising — ANNONCE 10CAIR ........cociiiiiiiiiiiric et e s e eene et sresseen seens 1662 19, 346 ves .o
1961 18,535 vee 00
1962 5,562 »e 4o
1961 5, 156 o 09
. 1962 24,908 5,931 30, S
1961 23, 692 5,843 2. 43
Controlled distribution weekly newspapers — Journaux hebdomadaires & distribution [
controlée:
Local advertising — ANRONCE LOCAIR .........ccociiiiiiii it ess ettt sesse s saeet s eonanssretsmeesemean e 1962 ggg [ axere _—
National advertising — Annonce nationale 4; o
4 000 b .k
SUD-tOERI — SOUS-LOLAL .....ocviiiviin it sb s eba s s eb s s ens s sa s san e ens o ete e ees s en s eeetemreeteeas 1962 773 16 789
1061 702 54 156
Magazines of general circulation — Magazines & circulation générale .............ocoocomomvmvomomnnninn. 1962 17,875 7.614 25, 489
1961 19,801 7.657 27,458
Trade, technical, professional and financial publications — Publications techniques, profession- 1962 24,547 5,567 30,114
nelles, financiéres et commerciales, 1961 25,215 4,773 29,988
Agricultural publications — Publications Bgricoles ............ccoccooviiimieeieiieeeeee e eeevevenre s, 1962 . 529 980 8, 509
1961 5,757 1,076 8, 833
Religions publications — Publications rell@leuses ..., 1962 344 4,083 4,427
1961 342 3,735 4,077
School and collegiate publications — Publications scolaires et d'&tudiants ............c..ccoccevvvieriiveeeninnn, 1962 41 \ {. 178 1, 2l§
45 20l 1,31
Juvenile publications — Publications juvéniles ............cccccceviovoriiicesnnnnnns 25 301 328
19 280 299
All other periodicals® — Tous autres PEHOAIQUES® . . oo eee e e een 33,796 3,749 37, 547
32,011 3,390 35,402
All newspapers and periodicals — Tous journaux et périodiques 308,912 103, 430 412, 342
298,678 100, 059 398, 738
Books published and printed or published only ~ Livres publiés et imprimés ou publiés seulement:
Books published and printed — Livres publiés et imprimés ..., 1962 ses 9,763 9,763
1961 cos 9, 567 9, 567
Books published only — Livres publiés seulement . 1962 rod 16,027 18,027
1961 15,711 15,711
BookS — TOA] — LAVI@S ...t sie s s cb st sty e et o er et et b sarenet s 1962 25,790 25, 190
1961 .o 25,279

! Includes revenue from all establishments classed in the Printing,
Publishing and Allied Industries group.
? Net revenue from advertising l.e. excluding commissions pald to re-
cognized advertising agencies and all cash discounts,
tes au comptant,
3 Netrevenue from sales and subscriptions {,e, excluding commissions
pald to indirectly employed sales agents who are not regular employ-
ees of establishments.
ments,
* Telephone and city directories, almanacs, yearbooks, etc.
res, etc.

Note: Figures may not add due to rounding,
sement,

25,279

* Comprend le revenu de tous les établissements classés dans ie groupe
de 1'imprimerie, édition et industries connexes.
* Revenu net provenant de 1'annonce i.e. ne comprenant pas les commis-~
sions versées aux agences publicitaires reconnues et tous les escomp-

? Revenu net provenant des abonnements et de la vente i,e. ne compra
pas les commissions versées aux agents de vente employés indirecte muad

ou aux agents qui ne sont pas des employés réguliers des établi~ui

“ Liste d'abonnés de téléphone, bottins municipaux, almanachs, annu:i=

Nota: Les chiffres ne totalisent peut-&tte pas en raison de l'arrondim=
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List of Establishments, 1962
Liste des établissements, 1962

Bané and address

Nom et adresse

Newfoundland —~ Terre-Neuve:

Avalon Telephone Co., Ltd., 345 Duckworth St., St. John's
Sunday Herald, Ltd., The, P.O. Box 5266, St, John's

Prince Fdward Island — Tle-du-Prince-Fdouard:

Island Telephone Co,, Ltd., Queen St., Charlottetown
Maritime Fur Breeder, Summerside

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:

Lando Publishing Co., 411 Barrington Si., Halifax
Maritime Co-operative Printers, Ltd., P.O. Box 330, Antigonish
Maritime Telegraph & Telephone Co., Lid., P.O, Box 880, Halifax

New Brunswick — Nouveau-Brunswick:

Brunswick Press, Ltd., Gleaner Bldg., Fredericton

Fundy Publishing Co., Ltd., Blacks Harbour

New Brunswick Telephone Co., Ltd., 22 Prince William St., Salnt John
New Freeman, Ltd., The, 49 Canterbury St., Saint John

Riverview Recorder, 230 Downey Ave., Moncton

Robinson, R.D., Publishing Co., Lid., 23 Canterhury St., Saint John
Tribune Press (Publications), Ltd., The, P.O. Box 10, Sackville

Québec:

Allied Publishing Co., The, 5206 C6te des Neiges Rd., Montreal 26

Asséociation des Dipidmés de Polytechnique, C.P. 501 Av. Snowdon, Montréal
29,

Henuce Publications, Ltée, 208 1ére av,, Ville-St-Georges

8s4i Telephone Co. of Canada, t050 Beaver Hall Hili, Montreal 1

Pmeada Week, Lid., 2135 Bishop St., Montreai 25

dian Business, 300 St. Sacrement St., Montreai 1

adian Jewish Magazine, 8077 Coolhrook Ave., Montreal 29

nadian Jewish Review, Ltd., 1500 Stanley St., Montreal 25

Cmiadian Nurse Journal, The, 1522 Sherbrooke St. W,, Montreal 25

Cmgadian Sport Monthly, 163 Sherbrooke St. W., Montréal 25

Zanadian Textile Journal Publishing Co., Litd., 4795 Ste. Catherine St. West,
Westmount, Montreal 6

Centre du Rosaire, Le, 3976, rue St-Denls, Moniréal 18

Charbonneau, Eugéne & Fils, 1448, rue Beaudry, Montréal 24

Chronicle, The, 300 St. Sacrement St., Montreal 1

Cie d'Imp. & de Publ. de la Rive-Sud, Ltée, 89, rue St-Charles O., Longueuil

Cie de Publication, La, "'La Voix Populaire,’’ Ltée, 1783ave. de 1'Fglise,
Montréal 20

Cie de Publication Alpha, Inc., La, 1236, av. Crescent, Montréal 25

Cie de Publicalion Claude, Ltée, 4028 boul, Lévesque, L’'Abord-a-Plouffe

Cie de Puhlication ‘'La Réforme’ Ltée, 2600, chemin Cite-Ste-Catherine,
Montréal 26

Cie de Publication Rurale, inc, La, 5670, rue Chauveau, Montréal 18

Cle de Téléphone de Bonaventure & Gaspé, Ltée, 6, rue St-Jean, Rimouski

Cie des Publications Provinciales, Ltée, ch. 308, 5165, rue Sherbrooke O.,
Monltréal 23

Comité Diocésain de 1°Action Catholique, Le, 533, rue Racine E., Chicoutimi

Commerce, Inc._ 31, ocuest, rue St-Jacques, Montréal 1

Compagnie des Editions Horlog8res Canadiennes, Ltée, La, 2950, rue Masson
E., Montréal 36

Confédération des Syndicats Nationaux, La, 1001, rue St-Denis, Montréal 18

Congrégation des P2res Rédemptoristes, Ste-Anne-de-Beaupré

Consell de 1'Hétellerie & de ia Restauration, Le, ch. 103, Hotel Queen's,
Montréal 3

Consell de ta Coopératlon du Quéhec, Le, 2030, houl .Wtlfrid Hamel, Québec 8

Coopérative de Publication de Portneuf, 206 rue Jacques-Cartler, Donnacona

Cornmarket Press, Ltd. Place Ville-Marie, Montreal 2

Carriere 1taliuno, 6970, St-Denis St,, Montreal 10

Current Events, Ltd., 1010 Ste. Catherine St. W., Montréal

Dorval Reporter Publishbing Co., Ltd., The, 357 Cioverdale, Dorval

Eastern Township Publisher Co. Ltd., Lansdowne Rd., Knowlton

Economlst Advertising Service, 7005 Kildare Rd., Montreal 29

ditions Caron Ltée, Les, 128, av. Montrose, St-Lambert
ditlons Commerciales, Inc,, Les 4621, av, de Salaberry, Montréal 9
ditions de 1'fcho, Inc., 70, rue St-Charles, Dorion~-Vaudreuil
ditions de 1'Homme, Les, 1130, e Lagauchetiére E., Montréal 24
Edltions de !'Outaocuais, Inc,, C.P. 354, Hull
Editlons Le Nordert, Inc., 402, av. Amaud, Sept-lles
Editlons Pédagogia, Inc., 192, rue Dorchester, Québec 2
vuiitions Viding, Ltée, Les, 46 rue de Bretagne, Hauterive
Zupineering Institute of Canada, 2050 Mansfield Ave., Montréal 2
Tatreprises Maskoutalnes, Inc., Les, 1535, rue St-Antoine, St-Hyacinthe
i=hical Publications, Inc,, 5870, est, boul. Métropoiitain, Lachine
@deral Publications, Ltd., Gardenvale
wncial Publishing Co. of Canada, 411 des Récollets St,, Montreal 1
#nancial Times Pyblishing Co., Ltd., 1061 St. Alexander St., Montreal 1
™srtin, M, 304, rue Labelle, St-Jérdme .
Praser's Trade Directories, Ltd., 6833 de 1'Epée Ave, Montreal 15

Name and address

Nom et adresse

Québec - Continued — suite:

Gallery Publications, Ltd., 204 Elm St., Montreal 6

Gastronomie, Enr., 1270 Regent Rd., Montreal 16

Guide Mont-Royal, Ltée., 5701 av, Christophe-Colomb, Montréal 10

Harvest House, Ltd,, P.O. Box 340, Westmount, Montreal 6

Hockey Illgstrated. Ltd., 4226 Hingston Ave., Montreal 28

Jeunesse Etudiante Catholique, Inc., 430, rue Sherbrooke E., Montréal 24

Johnston, Bus, Puhblications, 204 Notre-Dame St. W., Montreal 1

Joncas, Paul A., Inc., 8105, boul, St-Laurent, Montréal 11

Jorden Publication, Ltd,, 736 Notre-Dame St., W., Montreal 3

Journal de I'Quest —West end Journal, 2565, rue Centre, Montréal 22

Journal le Phare, Inc,, 23, rue Dupont, Chicoutimi

Ken-Wiil Publishing Co., Ltd., 309 Empire Life Bldg., 1434 Ste, Catherine
St. W., Montreal 25

King, D.W., Publications Ltd,,(Gazette Printing Co., Ltd., 1000 St. Antoine
St., Montreal 3)

L'Abeille et I’Erahle, 59, av, Bégin, Lévis

L'Actualité Ecopomique, 535, av. Viger, Montréal 24

L’Aiglon, {Les Editions, Dorchester Enr.), Lac Etchemin

L'Assoc. des Techn. en Industrie Laitidre, Inc., B,P. 318, St-Hyacinthe

L'Avant Poste Gaspésien, Amqui

L'Avenir & Sept-fles Journal, Ltd., 365 Laure Ave., Sept-iles

L’Avenir du Nord Cie, Ltée, 303, rue Parent, St-Jérfme

L'Echo Abitibien, Ltée, 528, av. Cenitale, Val-D'or

L'Echo de Frontenac, Ent,, 9, boul, des Vétérans, Lac-Mégantic

L’Echo de la Lidvre, 213, rue Lortie, Mont-Laurier

L’Echo de la Tuque, 529, rue St-Louis, La Tuque

L’Echo des Laurentides, Liée, 8, rue St-Agathe, Ste-Agathe-des-Monts

L’Echo du Nord, Inc, 304, rue Labelie, St-Jérdme

L’gcho du St-Maurice, 442, rue Willow, Shawlnigan

L’Ecole, Revue Pédagogique Can. - Frangaise, La Mennais

L’Elan (Jean Marc Gagné), 521, rue Perras, Saint-Rémi

L’E'st Montréalais, 8531, Place Verdel, Ville d’Anjou, Montréal 5

L'Evell, 182, rue St-Charles, Lapratrie

L'Homme Libre, Ltée, 3, rue Lindsay, C.P. 248, Drummondville

L'Hépital d'Aujourd'hui, 4370, boul. Pie X, Montréal 36

L'Union Médicaie du Canada, Ltée, 5064, av. du Parc, Montréal 8

La Chronique de Magog, 401, rue St-Patrice O., Magog

La Cé6te-Nord-Journal, 65, Place Lasalle, Baie-Comeau

La Ferme, Enr, 909, ave, Mont-Royal E., Montréal 34

La Fléche, Enr,, 49, rue Témiscouata, Rividre-du-Loup

La Maisonnée, Inc., 1159, rue Fleury E., Montréal 12

La Revue de Terrebonne, Terrebonne

La Terre de Chez Nous, 515, av, Viger, Montréal 24

La Tribune de Lévis, 45, av, Bégin, Lévis

La Trihune Postale, Casier Postal 566, Montréal 3

La Tuque Telephone Co., 598 Commercial St,, La Tuque

La Victoire, Inc., 136, rue St-Eustache

La Voix de Shawinigan, 385 — 118e rue, Shawinlgan

La Voix des Bois-Francs, 369, rue Notre-Dame E,, Victoriaville

La Voix des Milte-fles, 3A est, rue Blainville, Ste-Thérése-de-Blainville

La Voix du Lac St-Jean, Ltée, C.P, 220, St-Félicien

La Voix Gaspésienne, 4, rue St-Sacrement, Matane

Lake of Two Mountains Gazette (Wilson Co.), P,O. Box 160, Hudson

Lakeshore News, Ltd., 15 Cartier Ave. E., Pointe-Claire

Le Canada Frangais, 84, rue Richelien, St-Jean

Le Centre Saint-Germain, 127, rue de 'Evéché, Rimouski

Le Courrier de Limoilou, 40, rue Royal-Roussillon, Québec 3

Le Courrier de Sorel, Ltée, 41A, rue Roy, Sorel

Le Coutrler de Terrebonne, (La Chambre de Commerce), Terrebonne

Le Dimanche Matin, Ltée, 5701, av. Christophe~-Colomh, Montréal 10

Le Fiambeau, 136, rue-de-la-Madone, Mort-Laurier

Le Guide du Nord Enr., 5701, av, Christophe-Colomb, Montréal 10

Le Lac St-Jean, 290, rue Scott, Alma

Le Messager de Lachine, Ltée, 3136, boul. LaSalle, Verdun, Montréal 19

Le Messager de Ste- Antoine, Lac Bouchette N

Le Nouveau Québec, Enr., Edifice Olympia, ave. Laure, Sept-iles

La Progrés de Coaticook, 16, rue Courl, Coaticook

Le Progrés de Vllieray, Enr., 7577, tue St-Hubert, Montréal 10

Le Progrés du Comté de Terrebonne, 3164, rue St-Georges, St-Jér6me

Le Progrés du Golfe, 82, rue de la Cathédrale, Rimouski

Le Sommet, (Laurentides Publications, Inc.), Ste-Agathe-des-Monts

Le Temps, Enr,, 575, Grande Alie E,, Québec 4

Les Euissonnets. Inc.. 6300, rue St-Denis, Montréal 10
Les Editions Bellarmin, 8100, houl, St-Laurent, Montréal 11
Les Editions Commerciales de Charlesbourg, Enr,, 7690, av. Loyola,

Chgrlesbourg
Les gdiuons de i'Avenir, Ltée, 8, rue Laurendeay Montréal 5
Les Editions du Portage, Ltée, 387, L' Ange-Gardien, L’Assomption
M.D. Publications (Canada), Ltd., 1121 Ste-Catherine St, W., Montréal 2
McMullin Publishers Ltd., 417 St. Peter St., Montréal 1
Mission St-Frangois-Xavier, Caughnawaga
Mont-Joli Nouvelles, Enr., 168, rue Aubin, Mont-Joli
National Business Publications, Ltd., Gardenvale
Nos Droits, 4414, rue Notre-Dame, Cap-de-la-Madeleine
Oligny Publishing, Reg’d, 5796 Eadie St., Montreal 20
Oratoire St-Joseph du Mont-Royal, 3800, chemin Reine-Marie, Montréal 26
Parkins Publishing Co., Sulte 16, 1215 Greene Ave., Montreal
Peres Missionnaires de Marianhill, Mont Ste-Anne, R.R. No. 1, Sherbrooke
Phelan's Statistics, Ltd., Rm 506, 637 Craig St. W., Montreal 3
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List of Establishments, 1962 — Continuzd

Liste des établissements, 1962 — suii=

Name and address

Nom et adresse

Québec — Concluded - fin:

Polk, R.L. & Co. Ltd., Suite 201, 2485 Ste. Anne Blvd., Quebec 4

Portneuf Presse Enr., Cap-Santé

Post Publishing Co., Ltd., 233 Dunbar Ave,, Town of Mount Royal 16

Presses de 1'Unlversité Laval, 28, rue Ste-Famille, Québec 10

Progrés du Richelleu, 57, rue George, Sorel

Puhlications Associées, Inc. Les, 5701, av. Christophe-Colomh,Montréal 10

Publications de Laval, Enr,, Les, 232, rue Bienvenue, Ste~-Rose-De-Laval

Publication du Nord-Ouest, Ltée, Les, Edifice Kresge, Rouyn

Publications Laviolette, Enr., Les, 398 —7{2me avenue, Grand'Mére

Publications Mont-Joli, Mont-Joll

Publication Tech., Ltée, Les, 4180, ave de Courtrai, Montréal 26

Puhli-Service, Ltée, 1625, rue St-Antolne, St-Hyacinthe

Quebec Telephone, § rue St-Jean, Rimouski

Radiomonde, Ltée, 8430, av, Casgrain, Montréal 11

Readers Digest Assoc. (Canada), Ltd., 215 Redfern Ave., Westmount, Montreal

Review Publishing Co., 1415 St, Mark St. Montreal 25

Revue Colffure Beauté, Ltée, 79, rue Ste-Anne, Québec 4

Revue des Agents de Police, (Constables Review), 480, rue Gilford,
Montréal 34

Rod & Gun Publishing Co., 60 Fieldfair Ave., Beaconsfield

St. Lawrence Sun, P.O. Box 302, Valleyfield

Sanctualre National de Notre Dame du Cap, Cap-de-la-Madeleine

Sentinelle Chibougamau Chapais, C,P. 220, St-Félicien

Shawinigan Standard, The, 442 Willow Ave., Shawinigan

Shepard Publishing Co., Ltd., 1231 Ste. Catherine St. W., Montrea! 25

Shipping Register & Shipbuilder, 1638 Sherbrooke 8Bt. W., Montreal 25

Société de Progagande Nationaie, Inc., 3502, rue Hutchison, Montréai 18

Société de Puhlication Merlin, Ltée, La, 351, Place Royal, Montréal 1

South Shore Echo, Ltd., 546 Victoria Ave,, St. Lambert

Telegram Printing & Publishing Co., Ltd., 221 Dufferin Ave,, Sherbrooke

Time International of Canada, Ltd., Montreal, (H.O, Rm. 2662, Time & Life
Bldg., Rockefeller Center New York 20)

Trudeau, Paul, 5050, boul. Henri-Bourassa, Montréal 39

Vai d'Or Star, Ltd., The, P.O. Box 100, Val d'Or

Visuai Equipment Co., 146 Bates Rd., Montreal 26

Westmount Publishing Ca., 6078 Sherbrooke St. W., Montreal 28

Westward News, 18 Westminister N,, Montreal West, Montreal 28

Wilson & Lafleur, Ltée, 39, rue Notre-Dame O., Montréal 1

Ontario:

Administrative Publishing (Canada), Ltd., 27 Carlton St., Toronto 2

Africa Speaks Publishing Co., 41 Sanderstead Ave., Toronto 10

Ajax Advertiser, 66 Harwood Ave. S,, Ajax

Allen, Gordon V., Publications, 85 King St. E., Toronto 1

Allen, Thomas, Ltd., 266 King St. W., Toronto 2B

Allpriser, Ltd., 615 Islington Ave. N., R.R, No. 1, Islington

Apex Publishers & Publicity, Ltd., 1173 Bay St., Toronto §

Arthurs-Franklin Publications, Ltd., 4 Collier 8., Toronto 5

Avlation Publishers, Litd. 2043 Springbank Rd., Part Credit

Bay Btreet Journal, Ltd. The, 8 Colborne St,, Toronto I

Blunt, John, Publications & Enterprises, Ltd., 230 Adelaide St.
Taronto 1

Book Society of Canada, Litd., 4388 Sheppard Ave. E., Agincourt

Bright Leaf Publishers, R.R. No. 3, Delhi

Buchanan's Bulletin, Reg'd,, 53 Queen St,, Ottawa 4

Burroughs & Company Eastern, Ltd., 145 Adelaide St. W., Toronto 1

Butterworth & Co. (Canada), Ltd., 1367 Danforth Ave., Toronto 6

Byers Associates, 1885 Wilson Ave,, Wesion

Canada Law Book Co., Ltd., 100 Richmond St. E., Toronto 1

Canada Bonded Attorney & Legal Directory, Litd,, 125 Lowther Ave,, Toronto 5

Canada Labour Views Co., Ltd., 51 Bloor St. W,, Toronto 5

Canadian Uutiset, P.O. Box 418, Port Arthur

Canadian Athletic Program Service, Ltd., 110 Adelalde St., E., Toronto 1

Canadian Brothethood of Railway Transport and General Workers, 230
Laurier Ave, W., Ottawa 4

Canadian Camping Magazine Co., 170 Bloor S§t. W., Toronto 5

Canadian Daily Newspaper Publishers, Assac., 55 University Ave., Toronto 1

Canadian Engineering Publications, Ltd., 95 King St., E., Toronto 2

Canadian Florist, 287 Queen St. S., Streetsville

Canadian Forum, Ltd., The, 30 Front St. W,, Toronto 1

Canadian Free Methodist Herald, The (Rev. R. Barclay Warren) 139 Robert
Wallace Dr., Kingston

Canadian Hospital Assac, ,The, 25 Imperial 8t., Toronto 7

Canadian Hungarian Publishing Assoc., 44 Stafford St., Toraonto 3

Canadian Jersey Breeder, Ltd., 290 Lawrence Ave, W., Toronto 12

Canadian Jewish News Puhlishing Co., Ltd., The, 638 Broadview Ave.,
Toronto B

Canadian Jewish Weekly, 271 College St., Toronto 2B

Canadian Labour Congress, 100 Argyle Ave., Ottawa 4

Canadian Library Assoc., Rm. 806, 63 Sparks St,, Ottawa 4

Canadian Manufactures Assoc,, The, 67 Yonge St., Toronto 1

Canadian Medical Assoc., 150 St. George St., Toronto 5

Canadian Messenger, The, 228 St. George St., Toronto 5

Canadian Office Publications, Ltd., 443 Mount Pleasant Rd. , Toronto 7

Canadirn Parliamentary Guide, P.0Q. Box 513, Ottawa

Canadian Pharmaceutical Assoc,, 221 Victoria St., Toronto 2

Ww.,

Name and sddiess

Nom et adresse

Ontarfo — Continued — suite:

Canadian Slovak League, The, (Kanadsky Slovak), 242 Gladstane Ave,,
Toronto 3

Canadian Sportsman, The, 136 Broadway St., Tillsonhurg

Canadian Ukrainian Publishing Co., 1164 Dundas St. W., Toronto 3

Canadian Veterinary Journal, 20 Douglas St., Guelph

Canadian White Ribbon Tidings, The, 11 Prince Arthur Ave., Toronto 5

Cantrack Publishing Co., Ltd., 675 King St, W., Taronto 2B

Cash Crop Farming Publications, Ltd., 107 Maln St. N., Delhi

Centre Catholique de I'Université d'Ottawa, Le, 1, rue Stewart, Ottawa 2

Chemical Instltute of Canada, The, Rm. 215, 48 Rideau St., Ottawa 2

Childhood Puhlications, Ltd., 184 Pront St. E., Toronto 2

Clarke-Irwin & Co., Ltd., 791 St, Clair Ave. W., Toronto 10

Cole’s Publishing Co., Ltd., 1366 Don Mills Rd., Don Mills

Crest Publishing Co., Ltd., 56 Glencairn Ave., Toronto 12

Current Publications, Ltd., 443 Mount Pleasant Rd. , Toronto 7

Daison’s Publications, Ltd., 14 Bentworth Ave., Taronto 19

Danish Canadian Press, 91 Hazelton Ave., Toronto 5

De Boo, Richard, Ltd., 137 Wellington St. W., Toronto 1

Dominjon News Distributors, Ltd., 62 Richmond St., W., Toronto 1

Daonavan, Ltd., Rm, 515, 129 Adelaide St. W., Toronto 1

East Toronto Weekly, 1344 Danforth Ave., Toranto 6

Echos 1.0.D.E., 182 Lowther Ave,, Toronto 4

Economist Printing & Publishing Co., Ltd., The, 371 Richmond Bldg., London

Educational ABC’S of Canadian Ind. Publ. (1957), Ltd., The, 110 Adelaide St.
E., Taoronto 1

Educationai Courier, The, 1260 Bay St., Toronto 5

Effective Publications, Ltd., 160 Eglinton Ave,, E., Tatonto 12

Elmira Fair Dealer, The, 47A Arthur St., Elmira

Estonian Publishing Co., Toronta, Ltd., 958 Broadview Ave., Taronto €

Etobicoke Press, Ltd., The, 15 Cordova Ave., Islington

Farm Equipment Publishing Co., Ltd., 341 Church St., Totanto 2

Fengate Publishing Co., Ltd., 55 York St., Toronto 1

Fenn-Graphic Co., Ltd., 1472 Merivaie Rd., Ottawa 5

Film Publications of Canada, Ltd., 175 Bloor St. E., Toronte &

Freemason Publications, 1330 Danforth Ave., Totonto 6

Fur Trade Journal of Canada, 588 Mt. Pleasant Rd., Tororn 7

Ganes Productions, Ltd., 8 Market St., Toronto 1

Georgetown Leader, The, 328 Delrex Plaza., Georgetown

German Publcatlons, Ltd., 441 King St. W., Toronto 2B

Gin & Company, 35 Moblle Dr., Toronto 16

Gossip, Ltd., 341 Church St., Toronto 2

Guild Publications, Ltd., 135 Railside Rd., Don Mills

Guineas Gazette Ltd., The, 19 Richmond St., W., Toronto 1

Hambly, P.K., 34 Butternut St., Toronto 6

Harris, Frederic, Music Co., Ltd., The, 529 Speers Rd., Oakville

Hayman, Jullus, Lid., 53 Yonge St., Toronto 1

Health League of Canada, 111 Avenue Rd., Toronto 5

Hellenic Tribune, 112 Bond St., Totonto 2

Herrington, C.E., P.O, Box 50, Georgetown

Hollandia Publishing Co., 244 Queen St., Chathem

Holt, Rinehart & Winston of Canada, Ltd., 833 Oxford St., Torouto 18

House of Grant (Canada), Ltd., The, 26 Tremont Cr., Toronto 16

Hungarjan Life, 563A Bloor St. W., Toronto 4

Hunt, J.L., Publications, Ltd., 37 Hanna Ave., Toronto 3

International Press, Ltd., 110 Adelaide St. E., Toronto 1

Jamieson, Bruce, 77 Erskine Ave., Toronto 12

Jardine & Yonge, Ltd., 170 University Ave., Toronto 1

Jedinstyo Publishing Co. 479 Queen St. W., Toronto 2B

Jones, J.C., Press Bldg., University of Toronto Press, Toronto 5

Jones-Polrler Publishing, Co., Ltd., Market Square, New Market

Justice Weekly, Penthouse, Suite 2, 595 Bay St., Toronto 2

King’s Hart Puhlishing Co., 67 Yonge St., Toronto 1

Kolankiwsky, M., 1071 Bathurst St., Toronto 4

Laurentian Advertising Services, Ltd., 46 Elgin St., Ottawa 4

Lavery, R.M., Main St,, Palgrave

Lewis, R.G., & Co., Ltd., 219 Bay St., Toronto 1

Lithuanian Press Association. 160 Claremont St., Toranto 3

Lithuanian R.C. Cultural Society of Canada, 941 Dundas 5t. W., Taronto 3

Lloyd Publications, 2533 Gerrard St. E., Scarborough

Longmans Canada, Ltd., 137 Bond St., Tnronto 2

Lowe, Samuel, Co. of Canada, Ltd., 184 Front St. E,, Toronto 2

Ludave Zvestl Publishing Co., 479 Queen St. W., Toronto 1

MacMillan Co. of Canada, Ltd., The, 70 Bond St., Toronto 2

McClelland & Stewart, Ltd., 25 Hollinger Rd., Toronto 16

McKeel, Emest C., Co,, Campbellford

McNamara Publications, Ltd., 49 Wellington St. E., Toronto 1

Metro Mirror Publishing, Ltd., 51 Don Mills Centre, Don Mills

Modern Medicine of Canads, 443 Mount Pleasant Rd., Totonto 7

Morewood Co., Ltd., The, 974 Wilson Ave,, Downsview

Mount Dennis News-Weekly, 89 Lambton Ave., Toronto 9

Municipal World, Ltd., The, 348 Talbot St., P.O. Box 399, St. Thomas

National Automotive Publishers, Ltd., 500 University Ave., Toronto 2

Nederlandse Courant Voor Canada, 2625 Eglinton Ave, E., Scarborougth:

Nelson, Thomas, & Sons (Canada), Ltd., 91 Wellington st. W., Torontc ®

New American Library of Canada, The, 156 Front St., Taronto 1

New Canadian, The, 479 Queen St. W., Toronto 2B

Northern Book House, Beach Rd., P.O. Box 1000, Gravenhurst

Northern Neighbors Publishing Assoc., P.O. Box 1000, Gravenhurst
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List of Establishments, 1962 — Concluded
liste des établissements, 1962 — fin

Nane and address

Nom et adresse

Ontario — Concluded — fin:

Northern Times Ltd., Kapuskasing

Nouvelles Frangaises de Toronto, Les, 98 Gerrard St. W., Toronto 2

O'Hagan, James, & Co., 60 Front St. W., Toronto 1

oOntario Catholic Directory, The, 89 St. George St., Toronto 5

Ontarlo Fruit & Vegetable Growers Assoc., The, 303 Ontarlo Food Terminai,
Toronto 18

Ontario Milk Producer Magazine, 409 Huron St., Toronto 5

Oxford Shopping News, 883 Dundas St., Woodstock

Oxford Untversity Press, 480 University Ave,, Toronto 2

Penstock Publications, Ltd., 2 Forsythe St., Oahkvllle

Pitman, Sir Isaac, & Sons (Canada), Ltd., 383 Church St., Toronto 2

Postal Journal of Canada, P.C. Box 73, Terminal A., Toronto 1

Presbyterian Church in Canada, The, 229 College St., Toronto 2B

Principal Publlshers, Ltd., 2980 Lakeshore Blvd. W., Toronto 3

Pryde Publications, 2 Bloor St. E,, Toronto 5

Public Shcool Trustees Assoc. of Ontario, Inc., 263 McCaul St., Toronto 2B

Quick Canadian Facts, Ltd., 217 Bay St., Toronto 1

Rexwood Publications, Ltd., 38 King St., W., Torento 1

Riverside News, 68 Thompson Blvd., Riverslde

Rodney Publications, Ltd., 71 Lawton Blvd., Toronto 7

Rogers, H.A., & Co., Ltd., 287 MacPherson Ave., Toronto 7

Routing Services, 18 Cresland Dr., Scarborough

Royal Cansdisn Geographical Society, The, 54 Park Ave., Ottawa ¢

Royal Canadian Legion, The, 465 Gilmour St., Ottawa 4

Rutledge & Harris, Rm. 902, 217 Bay St., Toronto 1

Select Publications, Ltd., The, Suite 1019, 2 Carlton St., Toronto 2

Smith, B.L.,-McCarthy Publishing Co., Ltd., 450 Alliance Ave,, Toronto 9

Soccer & Sports News, 62 Wallace Ave., Toronto 4

Southam-MacLean Publications Ltd., 1450 Don M!lls Rd., Don Mills

Stone & Co., Ltd., 539 King St, W., Toronto 2B

Tab Publishing Co., Rm. 311, 19 Metinda St,, Toronto 1

Terry Art, Ltd., 110 Adelalde St., E., Toronto 1

Thompson, Gordon V,, Ltd,, 32 Alcorn Ave., Toronto 7

‘Times & Conservator, The, 33 Queen 5t. W,, Brampton

Taronto Free Press Publications, Lid., 286 Lisgar St., Toronto 3

Teronto Township News, 41 Dundas Hwy. W,, Cooksvllle

tton, G,, Publisher, 38 Avenue Rd., Toronto 5

s-Canada Press, 392 Bay St., Toronto 1

bane Weekly Newspaper, 2533 Gerrard St. E., Scarborough

Vun Nostrand, D., Co., (Canada), Ltd., 25 Hollinger Rd,, Toronto 16

Varnon Directories, Ltd,, 29 Rebecca St,, Hamilton

‘Wadham Publications, Ltd., 287 MacPherson Ave., Toronto 7

Watson Publishing Co., Ltd., 799A Brimley Rd., Scarborough

Weekly Chronicle Publishing Co., 2094 Dundas 5t., W., Toronto 3

Weld, Willlam, Co., Ltd., The, 122 Carling 5t., London

West End Mirtor & Advertiser, 3 Ashburn Dr., Ottawa 5

Weston Publishing Co., Ltd., 2481 Kingston Rd., Scarborough

Willson Directories, Ltd., 2533 Gerrard St. E., Scarborough

Wolyniak, Petro, 187 Yarmouth Rd., Toronto 4

World Affairs Press, Ltd., 705 Yonge St., Toronto 5

York Publishing Co., Ltd., 10 Adelaide 8t. E., Toronto 1

Youth Publicetions of Canada, 62 Shaftesbury Ave., Toronto 7

Manitoba:

Automotive Trades Assoc., (Manitoba), 196 Tache Ave., St. Boniface
Canadian Numismatic Publishing Institute, 157 Rupert Ave., Winnipeg 2
Harlequin Books, Lid., 3685 Bannatyne Ave,, Winnipeg 2

tcelandic Canadian Magazine, The, 869 Garfield St., Winnipeg 10
Israelite Press, Ltd., The, 1587 Main St., Winnipeg, 17

Jewish News, Ltd, ,400 Paris Bldg., 3rd Floor, Winnipeg

Journal Publishing Co., 130 Annex Grain Exchange Bldg., Winnlpeg
Lang Publishing Co., Ltd., 303 Kennedy St., Winnipeg 2

Manitoba Medical Assoc,, §01-604 Graham Ave., Winnipeg 1
Manitoba Telephone System, 166 Portage Ave, E., Winnipeg 1
Mercury Publishing Ltd., 84 Isabel St., Winnipeg 2

North American Publlshing Co., Ltd., 303 Kennedy St., Winnipeg 2
Railroad News Co., 995 Cathedral Ave., Winnipeg 14
Stovel-Advocate Publications, Lid., 365 Bannatyne Ave,, Winnipeg 2
Western Byer's Market, 400 Paris Bldg., Winnipeg

Western Publishers, Ltd., 84 Isabel St., Winnipeg 2

Winnipeg Sports & Turf Digest, Ltd., 619 McDermot Ave., Winnipeg 2

Saskatchewan:

Advertiser, The, 1501- 99th St., North Battleford
Bradley Publications, Ltd., 210 Somerset Bldg., Regina
Fort Qu'Appelle Times, Fort Qu‘Appelle

Mercury Publication, Ltd., 110 Westman Bldg., Regina

w

Name and address

Nom et adresse

Saskatchewan — Concluded —fin:

Saskatchewan Government Telephones, 2350 Albert St., Regina
School Publications & Specialties, Ltd., 238- 1st Ave. N., Saskatoon
Saskatchewan Fammers Unjon, 202 Ave, B. North, Saskatoon

Alberta:

Alberta Government Telephones, 9718-107th 8t., Edmonton

Alberta Jewish Chronicle, 14920 Stony Plain Rd., Edmonton

Beverly Page, The, 11407- 50th St., Edmonton

Camrose Booster, The, 4925 - 48th St., Camrose

Canadian Curling News, 642 Alexander Crescent, Calgary

City of Edmonton Telephone System, 100th St. & 102nd Ave., Edmonton
Commercial Pubiications, Ltd., 12227~ 123rd 5t., Edmonton

Co-op News, Ltd., 10042~108th St., Edmonton

Farm & Ranch Review, Ltd., 706-2nd Ave, S.W., Calgary

Gateway Publishers, Ltd., 307 Tegler Bidg,, 10189- 1018t 5t., Edmonton
Gilmore Publishing, Ltd., 433-4th Ave., S.W,, Culgary

Institute of Applied Art, Ltd., The, 10042- 109th St., Edmonton

Media Publishing Co., Ltd., 1164 1A Jasper Ave., Edmonton
Record-Gazette, The, (Bower Publishers, Ltd,), P.O. Box 399, Peace River
Regal Publishing, Ltd., 516 Alexandra Block, Edmonton

Soper, D.R., 1510-6th St., S.V.., Calgary

Suburban Times, The, 14915 Stony Plain Rd., Edmonton

Tofield Mercury, Main St., Tofield

Western Tariff Bureau, 315A - 36th Ave, 5,E., Calgary

Wild Life Publishers, Ltd., 815-3rd St. N.E,, Calgary

British Columbia — Colombie-Britannique:

About Town, Suite 2, 1665 W. Broadway, Vancouver 9

Admark, Ltd., 710 Johnson St., Victoria '

Black, Gordon, Publications, Ltd., 1200 West Pender St., Vancouver 1

British Columbia Catholic, The, 150 Robson St., Vancouver 3

British Columbia Hotel Publications, Ltd., 948 Howe St., Vancouver 1

British Columhia Telephone Co., 768 Seymour St., Vancouver 2

Burnaby News-Courter, Ltd., 4330 Dominfon St., Burnaby 2

Canadian Jewish Life, 209-680 Robson St., Vancouver 2

Chinese Canadian Publishing, Co., 3289 Main St,, Vancouver 10

Chinese Dally Newspaper Publishing Co., Ltd., 531 Main St., Vancouver 4

Chinese Publicity Bureau, Litd., 459 E. Hastings St., Vancouver 4

Country Life, Ltd., 207 W. Hastings St,, Vancouver 3

Current Events Publishing Co., Ltd., 710 Johnston St., Victorla

Dawson Creek Star,(Bowes Publishers,Ltd.) 832B-102nd.Ave,,Dawson Creek

Driftwood, Box 250, Ganges

Farm Papers, Lid., 6065 Buckingham Ave,., Burnaby 1

Fisherman Publishing Society, The, 138 E. Cordova St., Vancouver 4

Hastings News (1951), Ltd., The, 2612 E. Hastings St., Vancouver 6

H.B. Publishers, Ltd,, 1137 W, Hastings St., Vancouver 1

Jewish Western Bulletin, 2675 Oak St. Vancouver 9

Keerisdale Courier, 2265 W, 41st Ave,, Vancouver 13

Leader Publishing Co., Ltd., The, 1509 Wilmot Place, Victoria

L'Eco d'Italia Publishing Co., 1565 Commercial Dr., Vancouver 8

MacDonald, W.E.G., Publlsher, 675 Davie St., Vancouver 2

Madison’s Canadian Lumber Reporter, Ltd., 1104 Hornby St., Vancouver 1

McMurray Publishing, Cox Ltd., 2015 W. 12th Ave., Vancouver 9

Miller-Freeman Publications, Inc., 402 W, Pender St., Vancouver 3

Modern Homes & Outdoor Publications, Lid., 116 E, Broadway, Vancouver 10

Nanaimo Times, The, 73 Victoria Cres., Nanaimo

Native Volce Puhlishing Co., Ltd.,1316-510 W. Hastings St., Vancouver 2

North Island News, The, Campbell River

North Surrey News, 414~ 4th St,, New Westminister

Northwest Digest, Ltd., P.O. Box 1238, Quesnet

Northwest Sportsman Co., 125 Talisman St., Vancouver 10

Okanagan Telephone Co., 2900-32nd St., Vernon

Polk, R.L. & Co., Ltd., (B.C.) 100 E., 4th Ave., Vancouver 10

Progress Publishing Co., (1958), Ltd., C- 310 Marine Bldg., 355 Burrard &t..
Vancouver 1

Prospector Publishtng Co., 813 Ward St. ,Nelson

Radiotelephone Directories of Canada, Ltd., 119 W, Pender St., Vancouver 3

Royal City Record, 414-4th St., New Westminister

Touchdown Publications, Ltd., 1275 W, 71st Ave., Vancouver 14

Trend Design, Ltd., 22336 Lougheed Hwy, Haney

Tribune Publishing Co., Ltd., Suite 6, 426 Main Bt., Vancouver 4

Vancouver South News, 6270 Fraser St,, Vancouver 15

West Ender Publication, The, 1081 Nlcola St., Vancouver 5

Western News & Advertiser, 3783 West 10th Ave,, Vancouver 8

Westrade Puhllcations, Ltd., 705- 1281 W, Georgia St., Vancouver §

Whalley Herald (1960), Ltd., ‘The, 10564 Trans-Canada Highway, P.O, Box
161, North Surrey

Wrigley, Roy, Publications, Ltd,, 1104 Hornhy St., Vancouver 1




EXPLANATORY NOTES

This report is one in 4 series of about 140
publications which present the results of the 1962
Census of Manufactures. Most reports in this series
refer to specific industries, but there are summary
reports for Canada and the provinces and special
reports on geographical distribution and on type of
ownership and size of establishments,

With the publication of the results of the 1962
Census of Manufactures, the Bureau has completed
a major revision in the classification and concept of
its annual census of manufacturing establishments.
Because of its size and complexity, this project had
to be carried out in three stages. The first stage
was the change in classification and the results of
the 1960 Census, together with the re-compilation
of the 1957, 1958 and 1959 Censuses were published
in the 1960 reports on the basis of the revised
Standard Industrial Classification. This part of the
ptoject was confined entirely to a re-coding of
existing reporting units. The second stage consisted
of the implementation of the new definition of the
reporting unit i.e. ‘‘establishment’’ as it applied to
manufacturing activities of manufacturing establish-
ments (See following note on ‘'Establishment’’).
Besults of the 1961 Census reflected this change in
concept and, in order to provide comparability of
data for recent years, the 1961 reports contained
principal statistics on the basis of the new estab-
lishment definition for years back to 1957.

The third stage which was the extension of the
definition of the establishment to cover total
activities of manufacturing establishments is
reflected in the statistics for 1961 and 1962 con-
tained in this report. This full implementation of
the new definition of the establishment has resulted
in an extension of the data to non-manufacturing
activities of manufacturing establishments and in
additional changes in the 1961 statistics of manu-
facturing activities, Statistics on manufacturing
activities will continue to be shown separately as
in the past but, beginning with 1961, data on all
operations (total activity) of manufacturing estab-
lishments will also be given. By definition ‘‘total
activity'’ relates to all operational data and excludes
such non-operational items as rent, interest and
dividends. In addition, statistics on man-hours paid
will be included as part of the regular series of
industry statistics. For many industries, adjust-
ments and revisions were made to the 1961 data on
manufacturing activities which were published
during the second stage to bring them in line with
reporting procedures followed in the 1962 Census
and to reflect the final application of the new
concept. The 1961 statistics on manufacturing
activities contained in this report are thus not
entirely comparable with those published in the
1961 reports. However, the 1961 statistics are
shown in this publication in both their original and
revised forms in order to provide a link with the
immediate past. A more complete account of recent
changes and additions and brief descriptions of the
principal industry statistics are given in following
sections of these notes.

NOTES EXPLICATIVES

Le présent rapport fait partie d'une série de quel-
que 140 publications qui contiennent les résultats du
recensement des manufactures de 1962. La plupart des
publications de la série portent sur des industries
déterminées; les autres sont des rapports sommair«s
pour le Canada et les provinces, et des rapporis
spéciaux sur la répartition géographique, la forme
d'organisation et l'importance des établissements.

Avec la publication des résultats du recensement
des manufactures de 1962, le Bureau met fin & une
revision en profondeur de la classification et du con-
cept des établissements manufacturiers faisant 1’objet
du recensement annuel. Fn raison de son ampleur et de
sa complexité, il a fallu faire cette revision en trois
étapes. La premiére a été le changement de la clas-
sification, et les résultats du recensement de 1960 de
ménme que les nouveaux calculs de ceux de 1957, 1958
et 1959 ont été publiés dans les rapports de 1960
d'aprés la Classification type revisée des industries.
Cette partie de 1'entreprise s’est limitée au rechiffre-
ment des entités déclarantes déja existantes. La
seconde étape a été la mise en vigueur de la nouvelle
définition de l'entité déclarante, soit 1'“*établissement’’,
en ce qu’'elle s'applique a l’activité manufacturiére
des établissements manufacturiers (voir la note qui
suit sur 1’ ‘*établissement’’). Les résultats du recense-
ment de 1961 reflétent le changement de concept et,
afind’assurer la comparabilité des chiffres des récentes
années, les rapports de 1961 contiennent les statisti-
ques principales fondées sur la nouvelle définition de
1'établissement, & partir de 1957.

Il s'est agi, & la troisiéme étape, d'étendre la
définition de 1‘établissement & l'activité totale des
établissements manufacturidrs, ce que reflétent les
chiffres de 1961 et 1962 contenus dans le présent
rapport. Cette généralisation de la nouvelle définition
de 1'établissement s’est traduite par une extension des
observations a l’activité non manufacturidre des éta-
blissements manufacturiers et par de nouvelles modifi-
cations dans la statistique de 1'activité manufacturiére
de 1961. La statistique de 1'activité manufacturidre
sera maintenue distinctement comme dans le passé
mals, & compter de 1961, les données relatives a toutes
les opérations (activité totale) des é&tablissements
manufacturiers seront aussi incluses. Par définition,
1’ ““activité totale'' embrasse toutes les données rela-
lives 3 l'exploitation et exclut les données non d'ex-
ploitation telles que le loyer, l'intérét et les divi-
dendes. En outre, la statistique des heures-homme ré-
munérées sera incluse et fera partie des séries statis-
tiques régulitres des industries. Dans le cas de
plusieurs industries, des rectifications et des revisions
ont €té apportées aux chiffres de 1961 sur 1'activité
manufacturiére publiés lors de la seconde étape, afin
de les conformer aux méthodes de déclaration employées
dans le recensement de 1962 et de refléter 1’application
définitive du nouveau concept. La statistique de
l'activité manufacturidre de 1961 contenue dans le
présent rapport n'est donc pas entiérement comparable
4 celle des rapports de 1961. Elle est toutefois pré-
sentée dans cette publication dans sa forme originals
et dans sa forme revisée en vue d'établir un lien avec
le passé immédiat. Les parties qui suivent des pré-
sentes notes contiennent un exposé plus complet des
récents changements el additions de méme que de
bréves descriptions des principales statistiques
industrielles.




Standard Industrial Classification

The revised Standard Industrial Classification
which was introduced with the 1960 Census of
sManufactures and applied to the results of the 1957,
1958 and 1959 censuses provides for a breakdown of
the manufacturing universe into 140 industries
arranged in 20 major groups. Custom Tailoring Shops
is the only industry class in the Manufacturing
Industries Division of the classification which is
not covered in the annual Census of Manufactures.
It is surveyed as part of the Decennial Census of
Merchandising and Service Establishments. Of the
140 *‘three-digit’”’ industry classes in the Manufac-
turing Industries Division, 21 are further broken
down into 67 ‘‘four-digit’’ sub-classes, With the
exception of the Wood Preservation and Sound
Recording industries, the figures for which are at
present confidential and have to be included with
those of related industries, the statistics for all of
the ‘‘four-digit’’ sub-classes are published regularly.
Thus, at the Canada level, principal statistics are
compiled for 183 industries. These cannot all be
published separately by province because of the
confidential nature of the data in certain provinces.

Reporting establishments are classified or
allotted to specific industries in the classification
system on the basis of the value of principal pro-
ducts made or shipped. In general, establishments
primarily engaged in repair work (Shoe Repair Shops,
Motor Vehicle Repair Shops ete.) are not included
in manufacturing industries., Exceptions are estab-
lishments primarily engaged in furniture, ship, boat,
aircraft and railroad rolling stock repairs which are
slassified to the manufacturing industries producing
the products involved. Establishments primarily
sngaged in assembling parts into complete units
have always been included in manufacturing indus-
tries.

Full details concerning the revised classifica-
tion system are contained in the Standard Industrial
Classification Manual, Catalogue No, 12-501, which
is available from either the Queen’s Printer or the
Dominion Bureau of Statistics.

It should be noted that two new industries
(Poultry Processors and Dental Laboratories) and
three new groups of establishments (book publishers
in the Publishing Industry, electro-plating establish-
ments in the Metal Stamping, Pressing and Coating
Industry and prescription branches in the Ophthalmic
Goods Manufacturers Industry) have been included
in the 1961 (revised) and 1962 Census statistics
and will continue to be included thereafter. They
were surveyed for the first time in the 1960 Census
(1961 Census in the case of prescription branches)
in line with the revised classification but, since
they did not represent new production, they were
removed from the 1960 and 1961 compilations pub-
lished in the 1961 Census reports in order to provide
complete comparability of data over the period
1957-61. Statistics for this period are repeated in
the 1962 reports to supply a link with the revised
1961 data and the new 1962 statistics.

Classification type des industries

La Classification type revisée des industries,
mise en vigueur lors du recensement des manufactures
de 1960 et appliquée aux résultats des recensements de
1957, 1958 et 1959, morcelle l'univers de la fabrication
en 140 industries réparties en 20 groupes principaux.
Les établissements de vétements sur mesure sont les
seuls, dans la BRranche des industries manufacturiéres
de la classification, & échapper au recensement annuel
des manufactures. Ils font 1'objet d'une enquéte lors
du recensement décennal des établissements de com-
merce et de services. Sur les 140 groupes d'industries
a trois chiffres dans la Branche des industries manu-
facturiéres, 21 sont en outre subdivisés en 67 groupes
i quatre chiffres. A l'exception des industries de la
conservation du bois et de 1'enregistrement du son,
dont les chiffres sont actuellement confidentiels et
doivent étre incorporés a ceux d'industries assimilées,
la statistique relative & tous les sous-groupes a quatre
chiffres est publiée réguliérement, de sorte que, &
1'échelon national, la statistique principale est étahlie
3 1'égard de 183 industries. Elle ne peut étre publide
isolément par province en raison de son caractére
confidentiel dans certaines provinces.

Les établissements déclarants sont attribués a des
industries déterminées dans le systéme de classement,
en fonction de la valeur du principal produit fabriqué ou
expédié. Ordinairement, les établissements principale-
ment engagés dans les industries manufacturiéres de
réparation (réparation de chaussures, réparation de
véhicules automobiles, etc.) ne sont pas inclus dans
les industries manufacturiéres. Font exception les
établissements principalement engagés dans la répara-
tion des meubles, des navires, des bateaux, des avions
et du matériel ferroviaire roulant, qui sont plutét
attribués aux industries manufacturieres fabriquant les
articles en question. Les établissements principalement
engagés dans l’assemblage de piéces en unités complé-
tes ont toujours €été inclus dans les industries manu-
facturidres.

Le Manuel de la Classification type des industries,
numéro 12-501F au catalogue, qu’'on peut se procurer
chez 1'Imprimeur de la Reine ou au Bureau fédéral de
la statistique, contient des détails complets sur le
systéme revisé de classification,

Il faut observer que deux nouvelles industries
(préparation de la volaille et laboratoires dentaires) et
trois nouveaux groupes d’établissements (éditeurs de
livres, dans l'industrie de 1'édition, établissements de
galvanoplastie, dans l’'industrie de 1'estampage, du
matrigage et du revétement des métaux, et succursales
des ordonnances, dans l'industrie de matériel ophtalmi-
que) ont été inclus dans la statistique revisée du
recensement de 1961 et dans celle du recensement de
1962. Ils seront maintenus par la suite. Ils ont été
enquétés pour la premidre fois lors du recensement de
1960 (recensement de 1961 dans le cas des succursales
des ordonnances), conformément & la classification
revisée, mais comme ils ne représentent pas de la
production neuve, ils ont été retirés des calculs de
1960 et 1961 publiés dans les rapports du recense-
ment de 1961, aux fins d’assurer une comparabilité
compl2te des données durant la période de 1957-1961.
La statistique de cette période est reprise dans les
rapports de 1962 en vue d'établir un lien entre les
chiffres revisés de 1961 et les nouveaux de 1962.



Establishment

The reporting unit in the Census of Manufactures
is the establishment. The majority of estabhlishments
are firms, but many firms have more than one manu-
facturing establishment. Such firms are requested
to submit a separate Census of Manufactures report
for each manufacturing establishment which can
meet the reporting requirements described below.

Beginning with the 1961 Census of Manufactures
the establishment is defined as follows:

““The smallest unit whichis a separate operating
entity capable of reporting all the following principal
statistics:

Materials and supplies used,

Goods purchased for resale as such,

Fuel and power consumed,

Number of employees and salaries and wages,
Inventories,

Shipments or sales.’’

Following is a description of the main features
of the new establishment concept introduced in the
1961 Census, how they differ from those of the old
“‘activity’’ concept and the steps taken to correct
for breaks in continuity.

(a) The establishment is to be distinguished
from smaller subdivisions or departments which do
not have records that permit them to report all items
required of an establishment. Prior to 1961, some
establishments were required to submit two or more
separate reports when they were engaged in activities
which were classifiable to different industries.
Beginning with 1961, separate reports for such
activities are required only in cases where account-
ing records can provide the necessary input and
output elements of principal statistics. Special
reporting arrangements were made with respondents
when the acceptance of combined reports would
have seriously affected the statistics for particular
industries or areas. Where continuity of industry
statistics was affected by this change in reporting
procedures, adjustments to the data were made back
to 1957 in order to maintain comparability of the
series for recent years,’

(b) A manufacturing establishment is typically a
factory, mill or plant principally engaged in manu-
facturing activities. Prior to 1961, the Census of
Manufactures attempted to cover the manufacturing
activities of all establishments, whether or not they
were primarily engaged in manufacturing, Beginning
with the 1961 Census, establishments (accounting
entities) which are not primarily engaged in manu-
facturing are no longer included as manufacturing
estublishments in the basic industry statistics.'
Again, adjustments were made to reflect the removal

! Most of these adjustments were made when the
results of the 1961 Census were being compiled, Since
publication of these results in the 1961 reports additional
adjustments were made to the 1961 data, as noted earlier,
and these are reflected, where applicable, in the revised
1961 statistics contained in this report,

L'établissement

L'unité déclarante, dans le recensement des manu-
factures, est 1’établissement. La majorité des établis-
sements sont des firmes mais plusieurs firmes compteii
plus d’un établissement manufacturier. Ces firmes s
priées de produire une déclaration distincte au recenss-
ment des manufactures pour chague établissement gui
répond aux conditions de déclaration énoncées ci-
dessous.

A compter du recensement des manufactures de
1961, 1'établissement est ainsi défini:

““La plus petite unité qui constitue une entité
distincte d'exploitation et peut déclarer toutes les
principales données suivantes:

Matiéres et fournitures utilisées,

Marchandises achetées pour la revente comme
telles,

Combustible et énergie consommés,

Nombre d’employés et leur paye,

Stocks,

Expéditions ou ventes.’’

Suit une description des principales caractéristi-
ques du nouveau concept de l'établissement mis en
vigueur au recensement de 1961, qui fait voir en quoi
elles différent de celles de 1’ancien concept
d’ "‘activité’’, ainsi qu'un exposé des mesures adoptées
en vue de remédier aux solutions de continuité.

(a) L'établissement se distingue des petites sub-
divisions ou départements dont la comptabilité ne
permet pas de déclarer tous les éléments requis d'un
établissement. Jusqu’a 1961, certains établissements
dont 1’activité pouvait &tre attribuée 3 différenten
industries devaient soumettre deux ou plusieurs rapporis
distincts, A compter de 1961, des rapports distincts
relatifs a4 de telles activités ne sont requis que la ag
la comptabilité peut fournir les éléments nécessaires
d’intrant et d'extrant (input and output) des statistiques
principales. Des dispositions spéciales ont été prises
avec les répondants lorsque la présentation d’un rapport
d’ensemble ou global aurait pu influer sensiblement sur
la statistique d’une industrie ou d’une région en parti-
culier, Ld ofi cette modification de la méthode de décla-
ration a nui & la continuité de la statistique, les don-
nées ont &té rectifiées & partir de 1957 afin de maintenir
la comparabilité des séries des récentes années’.

(b) Un établissement manufacturier est typiquement
une fabrique, un moulin ou une usine principalement
engagé dans la fabrication. Jusqu’a 1961, le recense-
ment des manufactures a tenté d’englober 1l'activité
manufacturiere de tous les établissements principale-
ment engagés ou non dans la fabrication. A compter du
recensement de 1961, les établissements (entités
comptables) qui ne sont pas engagés principalement
dans la fabrication ne figurent plus dans la statistique
de base des industries comme établissements manu-
facturiers'. De nouvelles rectifications ont été faites

! 1,a plupart des rectifications ont été faites lors du
dépouillement des résultats du recensement de 1961. Depuis
la publication de ces résultats dans les rapports de 1961,
d'autres modifications ont été apportées aux données da
1961, comme on ’a vu ci-dessus, qui se reflétent, le cas
échéant, dans la statistique revisée de 1961 contenue dans
le présent rapport.




of such reporting units for the period 1957 -60.
These reporting units are now listed as establish-
ments in other Bureau surveys, such as Wholesale
Trade, Construction etc. This has resulted in a
somewhat smaller universe represented by the
c=nsus of Manufactures. In terms of overall 1960
Z#nsus results, the number of establishments
transferred to other industries totalled 2,786 or
8% but these represented only 0.7% of total employ-
ment and of total value of shipments of manufactured
products. In order, however, to maintain complete
coverage of certain commodity items produced mainly
in manufacturing establishments, many non-manufac-
turing establishments are now surveyed by the
Industry Division for commodity shipments only and
the latter are included in those tables of industry
reports showing shipments of certain commodities
““from all industries"’,

(c) A manufacturing establishment may be, and
often is, engaged in other activities in addition to
its principal manufacturing activity. Prior to 1961
tbe main emphasis in the Census of Manufactures
was on manufacturing activity. Beginning with 1961,
each establishment reports on all the activities
carried out within its accounting boundaries (except
income from investments such as rent, interest and
dividends) and data on different activities (manu-
facturing, trading in goods not of own manufacture,
eonstruction by own labour force, revenue from
szrvices ete,) are requested separately. However,
i statistics published in the 1961 reports were
sunfined to manufacturing activity only in order to
aaintain comparability with previous years and to
vermit @ more thorough audit of the new data. The
1962 reports contain principal statistics on total
activities of manufacturing establishments for 1961
and 1962 with the main elements of manufacturing
activity shown separately as in the past, It should
be noted that the statistics for separate activities
are not completely consistent. Some respondents
cannot distinguish in their records materials,
shipments and inventories relating to own manu-
facturing activities from those relating to goods not
of their own manufacture or to other activities and
can report operational data in total only under
manufacturing activity., This situation has always
existed, however, and is not considered important
enough to invalidate the use of the data in the
measurement of manufacturing as an ‘‘activity’’.
The values assigned by the respondent to materials
and shipments of own manufactured goods include
costs in varying degrees that relate to internal
(to the establishment) transportation, warehousing
and selling activities, but it is not possible to make
adjustments to arrive at a uniform valuation for
manufacturing activity only; although valuation at
the establishment ‘‘boundary'' must be accepted,
the items valued under manufacturing activities still
relate, in most cases, to ‘‘goods of own manu-
fecture’’, In the case of employment only data on
manufacturing production workers and manufacturing
atan-hours can be assigned, in total, to manufac-
luring activity; administrative and office employees
ciun seldom be allocated to separate activities,

qui indiquent le retrait de ces unités déclarantes pour
la période de 1957-1960. Celles-ci figurent a titre
d'établissements dans d'autres enquétes du Bureau
telles que les enquétes sur le commerce de gros, la
construction, etc., ce qui réduit dans une certaine
mesure l'univers représenté par le recensement des
manufactures. En fonction des résultats d’ensemble du
recensement de 1960, le nombre d'établissements
transférés a d'autres industries (non manufacturiéres)
est de 2,786 ou 8 p. 100 mais il ne représente que
0.7 p. 100 de 1'emploi total et de la valeur totale des
expéditions de produits manufacturés. Toutefois, afin
de maintenir une observation intégrale de certains
produits fabriqués surtout dans les établissements
manufacturiers, plusieurs établissements non manu-
facturiers font maintenant 1'objet d'une enquéte par la
Division de l'industrie quant aux expéditions seule-
ment et celles-ci figurent dans les tableaux des rap-
ports des industries qui donnent les expéditions de
certains produits sous la rubrique ‘‘de toutes
industries*’.

(c) Un établissement manufacturier peut étre, et de
fait 1'est souvent, engagé dans d'autres activités en
plus de son activité principale de fabrication. Jusqu'au
recensement des manufactures de 1961, 1'accent portait
sur l'activité de fabrication. Depuis, chaque établis-
sement déclare son activité entiére dans ses limites
comptables (sauf en ce qui concerne le revenu des
placements, tel que le loyer, l'intérét et les dividendes)
et les chiffres relatifs aux différentes activités (fabri-
cation, commerce de marchandises non de sa fabrica-
tion, construction par sa propre main-d'oeuvre, recettes
au titre de services rendus, etc.) doivent étre déclarés
distinctement. Toutefois, la statistique publiée dans
les rapports de 1961 se limite a l'activité manufactu-
riére afin que la comparabilité avec les années anté-
rieures soit maintenue et pour permeftre une vérification
plus intégrale des nouvelles données. Les rapports de
1962 contiennent la statistique principale de l'activité
totale des établissements manufacturiers pour 1961 et
1962 et les principaux éléments de 1'activité manu-
facturiére y sont indiqués distinctement comme par le
passé. Il importe de souligner que la statistique de
chaque activité n'est pas intégralement consistante.
Certains répondants ne peuvent distinguer, dans leurs
écritures, entre les matiéres, les expéditions et les
stocks se rattachant a leur propre activité manufac-
turiére et ceux qui se rattachent aux produits non de
leur fabrication ou & d'autres activités et ne peuvent
déclarer le total de leurs données d’exploitation qu'au
titre de 1’activité manufacturiere. Cette situation,
toutefois, a toujours existé et n'est pas jugée importante
au point d'invalider 1l'emploi des données, dans la
mensuration de la fabrication, comme étant ‘‘une
activité’”’. La valeur attribuée par le répondant aux
matiéres et aux expéditions de produits de sa fabrica-
tion comprend, & divers degrés, les frais inhérents au
transport vers l'établissement, & l'entreposage et &
la vente mais il n'est possible de faire des rectifica-
tions qui donneraient une évaluation uniforme de
l'activité manufacturiére seulement; bien qu'il faille
accepter 1'évaluation aux termes de 1'établissement,
les articles évalués au titre de l'activité manufac-
turiére, demeurent toujours, dans la plupart des cas,
des articles ‘‘de sa propre fabrication’'. Dans le cas de
I'emploi, seuls les chiffres sur les ouvriers de la
fabrication et les heures-homme dans la fabrication



Compleie consistency, therefore, can be obtained
only at the ‘‘all operations’’ (total activity) level,
and for studies or statistical measures requiring
accurate co-ordinated data, the ‘‘total’’ statistics
should be used.

(d) Additional changes resulted from intensive
editing and follow-up consistent with the introduc-
tion of the new concept, An example of such changes
is the provision for the elimination, in total, of
sales taxes and outward transportation charges from
value of shipments., Prior to 1961, although the
value of shipments for each product was requested
excluding taxes and transportation charges, no
allowance had been made for the reporting of these
items in total when the respondents’ records did not
permit their deduction from the values of the individ-
ual products, Another example is a change in the
valuation of shipments where, prior to 1961, a manu-
facturing company operating warehouses or sales
outlets was reporting value of shipments in terms
of an estimated manufacturer’s price in accordance
with the old activity concept, even though his
records were not kept on this basis. Since the
accounting boundary in such cases extends to distri-
bution operations, the respondent was instructed in
1961 to report shipments at the final selling price in
order to obtain more realistic and accurate data,?
Adjustments were made to the value of shipments
for the period 1957-60 to reflect such changes and
maintain continuity of the shipments data. Since no
actual data to make these corrections were available
for back years, 1961 adjustment ratios were applied
to the previous years for each industry affected, on
the assumption that the valuation changes in 1961
applied in equal proportions to the preceding period.®

(e) The new concept also demands that inven-
tories held apart from plant be included with plant
inventories if establishment boundaries extend to
warehouses and sales outlets. Prior to 1961,
compilations took into account only the inventories

* Some manufacturing firms operate sales branches
or selling warehouses as separate sales establishments
for which complete accounting records of receipts,
expenses, employment and sales are maintained, In such
cases the plants, in effect, ‘‘sell’’ to the sales outlets
on much the same basis as they would to independent
buyers. The value of plant shipments is based on factory
prices and the ‘‘boundary’’ of the manufacturing estab-
lishment does not extend beyond the plant. The sales
outlets in such cases constitute separate sales estab-
lishments and are classified to wholesale or retail trade.
Some sales outlets of manufacturing firms, although they
physically handle products of the plants, do not maintain
separate accounts and are generally treated for statistical
purposes as extensions of manufacturing operations.
Special arrangements were made for separate reporting
in a few cases where the treatment of such outlets as
manufacturing extensions would seriously affect the
significance of statistics for particular manufacturing
and trade industries,

3 See footnote 1,

peuvent étre attribués entidrement & 1’activité manu-
facturiére; les employés de l‘administration et d¢
bureau peuvent rarement étre attribués a des activités
distinctes. On n'obtient, en conséquence, une consis-
tance entiére qu‘au niveau de ‘“‘toutes opérations’’
(activité totale) et dans 1’étude ou les mensuration:
statistiques qui exigent des données coordonnées
précises, il faut se servir de la statistique ‘‘totale’’.

(d) D’autres modifications ont découlé de vérifica-
tions et de rappels intensifs exigés par la mise en
oeuvre du nouveau concept. Une de ces modifications,
par exemple, consiste en 1'élimination, au total, des
taxes de vente et des frais de transport vers 1’extérieur
(par des transporteurs a forfait ou publics) de la valeur
des expéditions. Bien gue jusqu'a 1961 on demandait
la valeur des expéditions de chaque produit sans les
taxes ni les frais de transport, il n'était pas tenu
compte de ces postes dans le total lorsque les écritures
du répondant ne permettaient pas de les soustraire de
la valeur de chaque produit. Un autre exemple est le
changement apporté & 1’'évaluation des expéditions la
oll, avant 1961, une société manufacturiére exploitant
des entrepSts ou des débouchés de vente déclarait la
valeur de ses expéditions en fonction d'un prix ap-
proximatif du fabricant, conformément a 1'ancien
concept d'activité, méme si ses écritures n’étaient pas
tenues d'aprés cette base. Ktant donné que la limite
comptable dans des cas de cette nature s’étend a la
distribution, le répondant a regu instruction en 1961
de déclarer ses expéditions aux prix de vente terminal
afin d’obtenir des chiffres plus réalistes et plus
exacts?. La valeur des expéditions a été rectifiée pour
la période de 1957-1960 de fagon & faire voir lez
changements et afin de maintenir la continuité des
données surles expéditions. £tant donné qu‘il n’existait
pas de chiffres permettant de faire ces rectifications
pour les années antérieures, les fractions de rectifica-
tion de 1961 leur ont été appliquées pour chaque
industrie en cause en supposant que les changements
dans 1‘évaluation en 1961 s’appliquaient en proportions
égales & la période antérieure?.

(e) Le nouveau concept demande en outre que les
stocks gardés hors de la fabrique soient inclus dans
ceux de celle-ci si les limites de 1’établissement
s'étendent aux entrepdts et aux débouchés de vente.
Jusqu*a 1961, les calculs ne tenaient compte que des

! Certaines maisons manufacturiéres exploitent de
petites succursales ou des entrepots de vente & titre
d'établissements de vente distincts qui tlennent une comp-
tabilité compldte de leurs recettes, dépenses, emploi et
ventes. Dans pareils cas, les fabriques "‘vendent’’ effective-
ment aux débouchés de vente tout comme elles le feraient &
des acheteurs indépendants. La valeur des expéditions de
fonde sur les prix & la fabrique et la ‘‘limite’* de 1'établisse-
ment manufacturier ne s'étend pas au-dela de celle-ci. Les dé-
bouchés de vente, dans ces cas, constituent des établisse-
ments de vente distincts et sont classés dans le commerce
de gros ou de détail. Certains débouchés de vente des
manufactures ne tiennent pas de comptabilité distincte bien
que matériellement ils fassent le commerce des produits des
fabriques; pour les besions de la statistique, ils sont jugés
généralement comme des extensions de l’activité manu-
facturidre, Des dispositions spéciales régissent la dé-
claration 4 part, dans quelques cas ol le traitement de ces
débouchés comme extensions de l’activité manufacturidre
influerait sérieusement sur la signification de la statistique
dans certaines industries manufacturidres ou commerciales.

$ Voir renvoi 1.




held at plant. In this case, however, most of the
missing data were available from supplementary
tunstions in the Annual Census and from the
donthly Inventories and Shipments Survey and
nztual corrections could be made for previous years,

(f) Prior to 1961 the Census of Manufactures did
not have complete coverage of head and administra-
tive offices and had never surveyed separate sales
offices, warehouses or laboratories operated by
manufacturing firms. Beginning with the 1961 survey,
complete coverage of these auxiliary units was
effected. In the past the employment and salaries
and wages of those head and administrative offices
that were surveyed were either coded in total to the
industry in which the greatest portion of the com-
pany’s manufacturing activities was classified or
else, in the case of certain large multi-unit firms
with establishments in several industries, were
pro-rated among the different industries Involved.
In the original 1961 statistics published in 1961
reports, the same coverage and treatment of head
offices was applied to maintain comparability over
the 1957-61 period. Beginning with the revised
1961 statistics, all head offices and auxiliary
units are covered and are processed according to
the methods described below.

1. Single-Establishment Companies

In the great majority of cases central admin-
fsirative and executive personnel of companies
consisting only of one establishment are generally
im:ated at the site of the manufacturing plant and
ar®  automatically included in the plant reports.
WVhere head offices and auxiliary units are geogra-
phically separate from plant locations and emvploy a
sizeable number of workers they are surveyed on
special questionnaires,

Separately located head offices, sales offices,
administrative offices and other separate auxiliary
units (laboratories, warehouses, etc,) do not usually
constitute separate establishments* for purposes of
industry statistics since they do not normally
generate operational revenues but give rise only to
costs of operation (mainly salaries and wages)
which make up part of the selling price of manu-
factured products and which are thus included in
the value of shipments or sales. Where such units
belong to single-establishment companies, they
will be considered as extensions of the establish-
ment's boundaries and their operations consolidated
with the establishment’s total activity.

2. Multi-Establishment Companies

In the case of companies with more than one
establishment the following rules are applied:

(i) Where all the establishments of a company
are classified to the same (three-digit) industry, the
head office and other auxiliary units are coded to
thiat same industry.

4 See footnote 2 for exceptions,

stocks & l'usine. Dans ce cas, toutefois, on obtenait
la majeure partie des renseignements manquants au
moyen de questions supplémentaires lors du recense-
ment annuel et de 1'enquéte mensuelle sur les expédi-
tions, et les corrections effectives pouvaient étre faites
pour les années antérieures.

(f) Jusqu’a 1961, le recensement des manufactures
ne disposait pas d'un compte complet des siéges
sociaux et des bureaux d’administration; il n'avait
jamais enquété les débouchés de vente, les entrepdts
ni les laboratoires exploités par les sociétés manu-
facturiéres. A compter de 1’ enquéte de 1961, ces unités
auxiliaires sont enquétées. Dans le passé, 1’emploi et
les traitements et salaires des siéges sociaux et des
bureaux d’administration enquétés étaient attribués a
I'industrie ol la majeure partie de 1'activité manu-
facturiere de la compagnie était classée ou autrement,
dans le cas de certaines grandes sociétés a unités
multiples et possédant des établissements en diverses
industries, étaient réparties au prorata entre les
différentes industries en question. Dans la statistique
originale de 1961, publiée dans les rapports de 1961,
les siéges sociaux ont été soumis & la méme enquéte et
au méme traitement afin de maintenir la comparabilité
avec la période de 1957-1961. A partir de la statistique
revisée de 1961, tous les siéges sociaux et unités
auxiliaires sont enquétés et traités suivant les mé-
thodes décrites ci-dessous.

1, Compagnies 4 établissement unique

Dans la plupart des cas, le personnel de 1'adminis-
tration centrale et de direction des compaghies ne
comptant qu’un établissement se trouve a la fabrique et
s'inscrit automatiquement dans les déclarations de
celle-ci. 1.2 ol les siéges sociaux ou les unités
auxiliaires sont situés ailleurs qu’a la fabrique et
emploient un personnel assez nombreux, ils font
1’objet d'un questionnaire spécial.

Les siéges sociaux, les bureaux de vente, les
bureaux de l'administration et autres unités auxiliaires
riiistinctes (laboratoires, entrepdts, etc.) situés ailleurs
ne constituent pas d’habitude des établissements
distincts pourles besoins de lastatistique industrielle,
parce que, normalement, ils ne produisent pas de
recettes d’exploitation mais contribuent plutdt 2
accroitre les frais (principalement en traitements et
salaires) qui représentent une partie du prix de vente
des fabrications et qui sont ainsi compris dans la
valeur des expéditions ou des ventes®. La ofi ces
unités sont la propriété de compagnies A établissement
unique, elles sont considérées comme des extensions
des limites de 1’établissement et leur exploitation est
réunie 4 l'activité totale de 1’établissement.

2. Compagnies 4 établissements multiples

Dans le cas des compagnies qui comptent plus
d'un établissement on applique les régles suivantes:

(1) La od tous les établissements d'une compagnie
sont classés dans la méme industrie (trois chiffres), le
siége social et les autres unités auxiliaires sont chif-
frés d'aprés la méme industrie.

* Voir exceptions au renvoi 2,



(ii) Where the establishments of a company are
not all classified to the same (three-digit) industry
~ut are coded to different industries, or industries in
different industry groups or even different divisions
of the Standard Industrial Classification, the inclusion
of data for head office and auxiliary units in any one
of the (three-digit) industries concerned would
distort the relationship between items of principal
statistics., In such cases, the auxiliaty units are
coded at the group (two-digit) level in tabulations
of industry statistics. Where multi-establishment
companies cut across group or major division lines
of the Classification, the head office and auxiliary
units will be coded to the (two-digit) industry group
in which the major part of the company’s operations
are classified. Although this may result in some
distortion of (two-digit) industry group statistics
it will eliminate distortion within groups as it will
leave statistics at the (three-digit) industry level
free of these company-wide data,

Period Covered

Respondents are asked to submit figures for
the calendar year, if at all possible, and most
reports are on this basis., Financial year reports for
periods differing from the calendar year are accepted
in instances where respondents find it impossible to
supply calendar year data from accounting records.
However, the data on employees, salaries, wages
and man-hours are requested on a calendar year
basis in all cases.

When establishments are operated for only a
portion of a year, a report is required covering the
period of operation.

Working Owners or Partners

Beginning with the revised 1961 statistics
working owners and partners of unincorporated
husinesses are shown as a separate category in the
principal statistics and are neither included in the
number of employees nor in salaries and wages;
there is some duplication in numbers when a person
owns more than one establishment and is reported
as a working owner on each census return. In all
previous treports of the Census of Manufactures
these workers were included as part of the number
of administrative and office employees and their
withdrawals wete included as part of salaries.
Withdrawals are defined as amounts withdrawn by
owners or partners for normal living expenses,
excluding withdrawals for payment of income tax.

Number of Establishments

The number of establishments represents the
number of operating units (accounting entities as
per the new definition of the establishment) for
which separate reports are submitted. Head offices

(ii) La ou les établissements d’une compagnie ne
sont pas tous classés dans la méme industrie (trois
chiffres) mais sont chiffrés d'aprés différentes indus-
tries, ou d’aprés des industries de différents groupus
ou méme de différentes divisions de la Classification
type des industries, l'inclusion des chiffres du sigége
social et des unités auxiliaires dans 1'une des indus-
tries (2 trois chiffres) en cause fausserait le rapport
entre les différents postes de la statistique principale.
Le cas échéant, les unités auxiliaires sont chiffrées
all nivean du groupe (deux chiffres) dans les calculs
de la statistique de 1'industrie. La ol les compagnies
a établissements multiples chevauchent un groupe ou
une division importante de la classification, le siége
social et les unités auxiliaires seront chifftés dans le
groupe (deux chiffres) d’industries oii la majeure partie
de 1'activité de la compagnie est classée. Bien qu'il
puisse en résulter une certaine distortion dans la
statistique du groupe a deux chiffres, la distorsion au
sein des groupes sera é€liminée et la statistique du
niveau a trois chiffres sera libre de ces données sur
la compagnie entiere.

Période observée

Les répondants sont priés de baser si possible
leurs chiffres sur 1'année civile et la plupart des
déclarations le sont. Les rapports d'années financiéres
portant sur des périodes différant de l’année civile
sont acceptés 13 ol,d’aprés sa comptabilité, le répon-
dant ne peut fournir de chiffres fondés sur l'année
civile. Toutefois, les chiffres relatifs aux employés,
aux traitements, aux salaires et aux heures-homme
doivent, dans tous les cas porter sur 1'année civile.

Lorsque les établissements ne sont exploités que
durant une partie de l'année, un rapport est exigé
portant sur la durée de 1’exploitation.

Propriétaires et associés actifs

A compter de la statistique revisée de 1961, les
propriétaires et les associés actifs des entreprises non
constituées font 1’objet d'une catégorie a part dans la
statistique principale et ne figurent ni au nombre
d'employés ni aux traitements et salaires; il y a un
certain degré de double emploi qQuant au nombre
lorsq'une personne est propriétaire de plus d'un
établissement et est inscrite a titre de propriétaire
actif dans chaque rapport de recensement. Dans tous
les rapports antérieurs du recensement des manu-
factures, ces travailleurs s’inscrivent comme faisant
partie des employés de 1'administration et du bureau et
leurs retraits comme faisant partie des traitements. On
entend par retraits, les sommes retirées par les pro-
priétaires et les associés a titre de frais desub-
sistance ordinaires; ils ne comprennent pas les sommes
retirées pour l’acquittement de 1’impdt sur le revenu.

Nombre d’établissements

Le nombre d'établissements est le nombre d'unités
exploitantes (entités comptables d'aprés la nouvelle
définition de l'établissement au titre desquelles des
déclarations distinctes sont soumises).Le sigge social




located apart from establishments and which are
surveyed separately and separate sales and admin-
istrative auxiliaries that are treated as extensions
of manufacturing activities are not included in the
establishment count., However, the operational
statistics (employment, salaries etc.) of such aux-
iliary units which are coded at the ‘‘three-digit’’
level are included in the principal statistics of
industries coded at the same level, those units
coded at the ‘‘two-digit’'’ level are included with
the statistics for groups of industries.

Employees

As noted above, the number of working owners
and partners are excluded from the number of em-
ployees, beginning with the revised 1961 statistics.
This change brings the definition of ‘‘employees”’
in the Census of Manufactures in line with that of
“*employees’ in the Bureau's monthly Employment
Survey and with that of ‘‘paid workers'’ in the
Bureau’s Labour Force Survey. For purposes of
historical comparisons, the number of working
owners and partners should be added to total
employees (beginning with the revised 1961 data)
in order to correspond with the figure of ‘‘total
employees’’ published in previous reports concerned
with the Annual Census of Manufactures.

In addition to production and related workers
engaged in manufacturing activities, total employees
include administrative, office, sales and distribution
workers as well as any production workers employed
in non-manufacturing activities such as construction
undertaken for the use of the establishment by its
own employees (when these are treated as a separate
work force) or logging (mostly in connection with
sawmills or planing mills). Number of employees
represents as closely as possible equivalent annual
full-time employment. Adjustments are made when
reported figures indicate the existence of part-time
or seasonal employment.

Administrative and office employees include
all executive and supervisory officials such as
presidents, vice-presidents, controllers, secretaries,
treasurers etc., together with managers, professional,
technical and research employees, superintendents
and factory supervisors above the working foreman
level, and clerical staffs. Also included are em-
ployees in activities such as advertising, credit
collections, purchasing, personnel, legal, medical
etc. Sales and distribution workers include office
personnel whose salaries are charged to selling
expense, travelling salesmen, driver salesmen,
truck drivers and their helpers, etc. They exclude
persons working on a commission basis who are not
considered regular employees.

Production and related workers in manufacturing
activities include, in addition to those engaged in
processing and assembling, those employed in
sioring, inspecting, handling, packing, warehousing,

situé hors de l'établissement est enquété a part et les
bureaux de vente ou d’administration auxiliaires jugés
comme extensions de 1'activité manufacturiére ne sont
pas comptés comme établissements. Toutefois, la
statistique d’exploitation (emploi, traitements, etc.)
des unités auxiliaires a trois chiffres figurent dans la
statistique principale des industries chiffrées au méme
niveau; les unités chiffrées a deux chiffres sont inclu-
ses dans la statistique des groupes d'industries,

Employés

Le nombre de propriétaires et associés, on 1'a vu,
ne figure pas, a compter de la statistique revisée de
1961, dans celui des employés. En vertu du changement,
la définition de 1' **employé’, dans le recensement des
manufactures, devient conforme & celle de 1' '‘employé”’
dans l’enquéte mensuelle de 1’emploi du Bureau et a
celle de '‘travailieur rémunéré"’ dans l’enquéte sur la
main-d'oeuvre. Pour le besoin des comparaisons chrono-
logiques, le nombre de propriétaires et associés actifs
devrait &tre ajouté a celui des employés (& compter
des chiffres revisés de 1961) afin qu'il corresponde au
chiffre de ‘‘tous employés’’ publié dans les rapports
antérieurs traitant du recensement annuel des manu-
factures.

En plus des travailleurs de la production et con-
nexes engagés dans la fabrication, le total des
employés comprend les employés de 1'administration,
du bureau, de ventes et de la distribution de méme que
tous les travailleurs de la production engagés dans
une activité non manufacturiere telle que laconstruc-
tion entreprise pour 1’usage de 1'établissement par les
propres employésde celui-ci (lorsqu'ils sont considérés
comme main~d’oeuvre distincte), 1'abattage du bois
(intéressant en majeure partie les scieries et les
ateliers de rabotage). Le nombre d’employés représente
d'aussi prés que possible l’emploi annuel équivalent
a plein temps. Rectification est faite lorsque les
chiffres déclarés révelent de ’emploi 4 temps partiel
ou saisonnier,

Les employés de ['administration et du bureau
comprennent tous les administrateurs et les directeurs
tels que les présidents, les vice-présidents, les
contrbleurs, les secrétaires, les trésoriers et autres,
de méme que les gérants, les professionnels, les
techniciens et les employés a la recherche, les
surintendants et les surveillants de fabrique d'un rang
supérieur a celui de contre-maitre, et les employés de
bureau. Sont aussi inclus les employés de la publicité,
du recouvrement, de 1'achat, du personnel, du service
juridique, du service médical et autres. Les employés
de la vente et de la distribution comprennent le person-
nel du bureau dont les traitements sont imputés sur les
frais de vente, les commis-voyageurs, les livreurs-
voyageurs, les conducteurs de camions et leurs aides,
et autres. Les personnes qui travaillent a commission
et qui ne sont pas considérées comme des employés
réguliers sont exclues,

Les travailleurs de la production et connexes dans
la fabrication, comprennent, en plus de ceux qui
travaillent & la transformation et l'assemblage, les
employés de I’entrepdt, de l'inspection, de la manuten-



etc. They also include employees in related activi-
ties such as maintenance, repair, janitorial and
watchman services, Working foremen doing similar
work to that of employees they supervise are also
included, Production workers employed in non-
manufacturing activities such as construction
undertaken for the use of the establishment, logging
employees or outside piece-workers employed in
certain industries are excluded from the number of
production and related workers but are part of the
total number of employees in those industries.

Production and related workers are reported as
those receiving pay during the last pay period of
each month, an average for the year being obtained
by summing the monthly figures and dividing by
twelve, This procedure is followed even though
the plant did not operate in all months in order to
derive equivalent annual full-time employment. The
numbers are somewhat affected by turn over, in that
employment is overstated when an employee changes
employment within the same industry during a pay
period. Other categories of workers are reported in
the form of annual averages. Figures on employment
and man-hours refer to the calendar year whether or
not some establishments report other data on a
financial year basis.

Man-hours of production and related workers in
manufacturing activities represent total man-hours
paid (total hours at work during the calendar year
plus hours not worked but nevertheless paid for,
such as paid vacations, sick leave, statutory
holidays etc.). In reporting overtime hours, respond-
ents are requested to report only hours actually at
work. It should be noted that the division of hours
paid into production and related workers payrolls
results in average hourly earnings and does not
represent hourly wage rates which are collected and
published by the Department of Labour and which
are based on selected occupations.

Salaries and Wages

Salaries and Wages refer to gross earnings of
the employees described above, hefore deductions
for income tax and employees’ contributions to
social services such as sickness, accident and
unemployment insurance, pensions etc. They include
all salaries, wages, bonuses, profits shared with
employees, the value of room and board where
provided, commissions (paid to regular employees
only), as well as any other allowance forming part
of the workers' earnings. Payments for overtime
are included.

Wages refer to amounts paid to production and
related workers engaged in manufacturing operations
as defined above. Salaries refer to amounts paid to
all other categories of employees including relatively
small numbers of production workers engaged in
construction and extractive operations or who are

tion, de l’emballage et l'entreposage. Ils comprennent
encore les personnes engagées dans une activité con-
nexe telle que l’entretien, les réparations, le service
de gardien. Les contremaitres actifs qui font un travaii
semblable & celui des employés qu’ils dirigent sont
aussi inclus. Les travailleurs de la production dans
une activité non manufacturiére telle que la construc-
tion pour 'usage de 1'établissement, les employés de
I'abattage et les travailleurs & la piéce de 1'extérieur
employés dans certaines industries sont exclus du
nombre de travailleurs de la production et connexes
mais fontpartie du total des employésde ces industries.

L es travailleurs de la production et connexes sont
ceux qui regoivent une paie durant la derniére période
de paie de chaque mois. On obtient la moyenne de
I’année en additionnant les chiffres mensuels et en
les divisant par douze. La méme méthode s’applique
méme si l'usine n'a pas fonctionné durant tous les
mois afin de permettre le calcul de 1’emploi annuel
équivalent a plein temps. Le roulement influe dans une
certaine mesure sur les nombres en ce que l’'emploi est
surestimé lorsqu’un employé change d’emploi dans la
méme industrie durant la période de paie.Les autres
catégories d'employés sont déclarées en moyenne
annuelle, Les chiffres d’emploi et d’heures-homme
portent sur l’année civile, bien que certains établis-
sements les déclarent d'aprés leur année financigre.

Les heures-homme des travailleurs de la produc-
tion et connexes, dans la fabrication, représentent les
heures-homme totales rémunérées (heures totales d=
travail durant 1’année civile plus les heures non
ouvrées mais cependant rémunéréestelles que vacances
payées, congés de maladie, vacances statutaires, etc.).
Dans la déclaration des heures supplémentaires, les
répondants sont priés de ne déclarer que les heures
effectives de travail. Il faut remarquer que la division
du total de la paye des travailleurs de la production et
connexes par les heures payées donne le gain horaire
moyen et ne représente pas le salaire horaire recueilli
et publié par le ministére du Travail et qui se fonde
sur certaines professions.

Traitements et salaires

Les traitements et les salaires représentent la
rémunération brute des employés mentionnés ci-dessus,
avant déduction de 1’'impdt sur le revenu et des cotisa-
tions versées aux services sociaux tels que maladie,
accidents et assurance-chémage, caisses de retraite,
etc. Ils comprennent tous les traitements, salaires,
bonis, bénéfices partagés avec les employés, valeur
de la chambre et de la pension lorsqu’elles sont
fournies, commissions (versées aux employés réguliers
seulement), de m&me que toutes les autres allocations
qui font partie de la rémunération des travailleurs. La
rémunération au titre du temps supplémentaire est
incluse.

Les salaires sont les sommes versées aux travail-
leurs de la production et connexes engagés dans la
fabrication, suivant la définition ci-dessus. Les traite-
ments sont les sommes versées aux employés de toutes
autres catégories y compris un nombre relativement peu
élevé de travailleurs de la production occupés & des




=2inployed as outside piece-workers, Figures on
sularies and wages refer to the calendar year
whether or not some establishments reported other
#ata on a financial year basis.

Fuel and Electricity

Figures for fuel refer to amounts actually used
(including fuel used in cars, trucks, locomotives
etc.) not to purchases unless the quantities are
substantially the same. Any fuel and electricity
produced by establishments for internal consumption
are not included in the total cost. Values represent
laid-down cost at the establishment including
freight, duty etc.

Materials and Supplies

(a) Used in manufacturing activities. Figures
represent quantities and laid-down cost values, at
the establishment, of materials, supplies and
purchased components owned and used during the
yvear in manufacturing activities and related proces-
ses, The statistics represent only commodity items
or physical goods (costs of services or overhead
charges such as advertising, insurance, deprecia-
tion etc. are not included) whether purchased from
nthers or received as transfers (in the form of
materials, components or semi-processed goods)
fimin other establishments of the reporting company.
aspondents are required to report materials and
supplies used not purchased. Included are main-
tenance and repair supplies not chargeable to
fixed assets accounts and any amounts charged by
other establishments for work done on materials
owned by the reporting establishment. Cost of
repairs or maintenance done by outside contractors
and cost of returnable containers are not included.

{(b) Purchases for resale as such, Figures
represent the cost of materials or products purchased
from others by the reporting establishment (or
received as transfers from other establishments of
the reporting company) for re-sale as such in the
same condition as purchased. Included are any
finished products received on consignment from
other countries.

(¢) Other materials and supplies used. Figures
represent the cost of materials and supplies, if any,
used in new construction and in the production of
machinery and equipment (for the use of the reporting
establishment)by the establishment’'s own employees.
Included are materials used for any capital repairs
and alterations carried out by the establishment's
employees. Value of construction and repair work
done by outside contractors is not included nor is
the cost of purchased machinery and equipment.
Also included is the cost of office supplies not
chargeable to fixed assets accounts and the cost
ot such other items of materials and supplies used

travaux de construction et d'extraction ou employés a
titre de travailleurs & la piéce, & 1'extérieur, Lies chiffres
relatifs aux traitements et aux salaires se fondent sur
I'année civile, bien que certains établissements les
déclarent d'aprés leur année financiére.

Combustible et électricité

Les chiffres relatifs au combustible représentent
les quantités effectivement utilisées (y compris le
carburant des automobiles, des camions et le combus-
tible des locomotives, etc.) et non les achats & moins
que les quantités soient sensiblement les mémes. Tout
combustible et électricité produits par les établis-
sements pour consommation sur place ne sont pas
compris dans le codat total. Les valeurs représentent
le coiit livré & 1'établissement, y compris les frais de
transport, les taxes, etc.

Matiéres et fournitures

(a) Utilisées dans la fabrication. Les chiffres
représentent les quantités et le codt livré a 1'établis-
sement, des matiéres, fournitures et parties consti-
tuantes achetées appartenant a 1’établissement et
utilisées au cours de l’année dans la fabrication ou
les procédés connexes. La statistique ne représente
que les marchandises ou les biens physiques (les
frais de services ou les frais générauxtels que publi-
cité, assurances, amortissement, etc. ne sont pas
inclus) achetés d'autrui ou regus a titre de transferts
(sous forme de matieres, de parties constituantes ou de
produits  demi-fabriqués) d'autres établissements
appartenant a la compagnie déclarante. Les répondants
doivent déclarer les matiéres et fournitures utilisées et
non achetées. Sont comprises les fournitures d’entretien
et de réparation non imputables au compte des im-
mobilisations et toutes sommes exigées par d’autres
établissements pour du travail effectué sur des matiéres
appartenant a l'établissement déclarant. Le cofit des
réparations ou de l’entretien effectués par des entre-
preneurs de l'extérieur et le cofit des contenants
restituables ne sont pas inclus.

(b) Achats pour la revente comme tels.Les chiffres
représentent le coflit des matieres ou produits achetés
d’autrui par 1'établissement déclarant (ou regus a titre
de transferts d’autres établissements appartenant a
la compagnie déclarante) pour la revente dans 1'état
ol ils ont été achetés. Est compris tout produit fini
requ en consignation d'autres pays.

(c) Autres matieres et fournitures utilisées. Les
chiffres représentent le co(t des matiéres et fourni-
tures, le cas échéant, employées dans dela construction
neuve ou la fabrication de machines et d’outillage (pour
l'usage de l'établissement déclarant) par les employés
de 1'établissement. Sont inclus les matériaux employés
dans les réparations ou les modifications exécutées
par les employés de l'établissement et portées au
compte de capital.L.a valeurdes travaux de construction
et de réparation exécutés par des entrepreneurs de
I'extérieur et le coQt des machines et de l'outillage
achetés ne sont pas inclus. Sont aussi inclus le
colt des fournitures de bureau non imputables au



as food, beverages and supplies for establishment-
operated cafeterias and lunch counters, first aid
medicul supplies, laboratory supplies etc.

Shipments

In general the figures represent revenue from
all production, sales, services and related activities
of reporting establishments. Non-operating revenues
such as rent, interest and dividends and the sale of
used fixed assets are excluded,

(a) Shipments of goods of own manufacture

These figures represent shipments of goods
made from own materials either in the reporting
establishments or by other manufacturers on the
basis of a charge to the reporting establishments
for work done. Included are revenue from repair and
custom work, amounts received in payment for work
done on materials owned by other establishments
and the cost of any goods shipped on a rental basis.

All products and by-products of own manu-
facture shipped from the establishment are covered,
including transfer shipments to sales outlets,
distributing warehouses or to other manufacturing
plants of the reporting firm when such units are
treated as separate establishments. (See notes on
““Establishment’’).

Such shipments are net of returned goods, and
value figures at the establishment exclude discounts,
returns, allowances, sales taxes and excise duties,
returnable containers, and charges for outward
transportation by common or contract carriers.
Transportation or delivery expenses incurred by the
reporting establishments’ own carriers are not
deducted.

The unsold portion, at year-end, of consign-
ment shipments in Canada, is treated as inventory
and not as shipments, but all shipments to foreign
countries, for which form B.13 ‘’Customs Canada,
Export Entry’’ has been completed, are treated as
shipments.

In four industries, viz, Fabricated Structural
Metal Industry, Aircraft and Parts Manufacturers,
Railroad Rolling Stock Industry and Shipbuilding
and Repair, where work on principal products extends
over a relatively long period, the value of produc-
tion, rather than the value of shipments, is recorded.
For these industries value of production is computed
from the value of deliveries of complete units during
the year plus the value of work done during the year
on unfinished units less the value of work done in
previous years on units delivered in the year under
review. Adjustments to the value of shipments are

compte des immobilisations de méme que le coilt
d’autres articles tels que matiéres et fourniturez
servant a l'alimentation, boissons et fournitures des
cafétérias et des cantines exploitées par 1'établiz-
sement, les foumnitures médicales de premier soin, ies
fournitures de laboratoire, etc.

Expéditions

En général, les chiffres représentent les recettes
découlant de la production entiére, des ventes, des
services et des activités connexes des établissements
déclarants. Les revenus qui ne relévent pas de 1'exploi-
tation tels que le loyer, les intéréts et les dividendes
et la vente de biens fixes usagés sont exclus.

(a) Expéditions de marchandises fabriguées par
1'établissement

Ces chiffres représentent les expéditions de
marchandises faites de matidres appartenant aux
établissements, soit aux é&tablissements mémes, soit
par d'autres fabricants contre rémunération de la part
de 1'établissement déclarant pour le travail accompli.
Sont comprises les recettes découlant des réparations et
du travail a4 fagon, les sommes regues en paiement du
travail fait sur des matiéres appartenant & d’autres éta-
blissements et le colt des marchandises expédiées &
titre de location,

Tous les produits et sous-produits fabriqués
et expédiés parl'établissement déclarant sont couverts,
y compris les transferts aux débouchés de vente, aux
entrepdts de distribution et a d’autres fabriques de li
maison déclarante lorsque ces unités sont traitées
comme des établissements distincts. (Voir les notas
sur ‘*l’'établissement’’.)

Ces expéditions ne comprennent pas les
reprises et les chiffres de la valeur a 'établissement
excluent les escomptes, les reprises, les rabais, les
taxes de vente, les droits d'accise, les contenants
restituables et les frais de transport vers l'extérieur
par des transporteurs a forfait ou publics. Les frais de
transport ou de livraison encourus par les propres
transporteurs des établissements déclarants ne sont
pas déduits.

La partie non vendue, & la fin de 1’année, des
expéditions en consignation au Canada s’inscrit au
stock et non au compte des expéditions, mais toutes
les expéditions vers des pays étrangers au titre
desquelles la Formule B. 13 ’*Douanes du Canada,
Déclaration d’exportation’’ a été remplie sont traitées
comme expéditions.

La valeur de la production plut6t que celle des
expéditions est donnée dans le cas de quatreindustries
ol le travail relatif aux produits principaux est d’asséz
longue durée. Ce sont: Industrie de la fabrication des
éléments de charpentes métalliques, Manufacturiers
d’avions et d'éléments, Industrie du matériel roulant
de chemin de fer, et Construction et réparation de
navires. Dans ces industries, la valeur de la production
est calculée d'aprés celle des livraisons d'articles
complets durant 'année plus la valeur du travall
exécuté durant 1’année sur des articles non finis moins
la valeur du travail exécuté les années antérieures




also made for firms in these industries and in some
other industries which operate on the basis ot
progress payments. The latter are treated as sales
and not as inventory, so that for firms which use a
progress payments account, an adjustment to the
value of shipments is made for the net change in
this account during the year.

(b) Shipments of goods not of own manufacture

These figures represent the net selling value
at the establishment (less discounts, returns,
allowances, sales taxes and excise duties and
transportation charges by common or contract
carriers) of all products or materials (including
products transferred from other establishments of
the reporting firm) sold as such in the same condi-
tion as purchased or received as transfers. For
those industries which ship goods on a rental basis
value of shipments represents the book value of
such goods. All sales of consignment goods from
other countries are included.

(c) Other revenue

Figures represent the book value of fixed
assets, if any, (new construction and machinery and
zquipment including major repairs and alterations,
wdditions, modifications, installation and assembly
work) produced during the year for the use of report-
ing establishments by the establishments’ own
employees and for which depreciation accounts are
maintained. Included also are any revenues from the
sale of electricity and from any operations performed
by the establishments' own employees, such as
revenue from goods produced for rental (the book
value of such goods are included as part of factory
shipments), servicing revenues, commissions on
sales (when not included in value of sales), revenue
from company-operated cafeterias and lunch counters
and revenue from outside installation or construc-
tion work not related to the establishments’ own
products, sale of used materials (excluding sale of
used fixed assets), research and development work
etc. As mentioned previously the figures do not
include non-operating revenue such as rent, divi-
dends, interest, etc.

Inventories

(a) Manufacturing inventory

Values represent the book value of manu-
facturing inventory owned in Canada. The value of
inventory held for which progress payments have
heen received is treated as shipments and is not
included in inventory owned. Figures consist of
inventory owned at the plant and at warehouses or
selling outlets which are treated as extensions of

sur des articles livrés durant 'année observée. Des
rectifications de la valeur des expéditions sont aussi
faites dans le cas de certaines firmes faisant partie de
ces industries et dans celui d'autres industries exploi-
tées d’aprés un systeme d'acomptes & valoir. Ces
expéditions sont traitées comme des ventes et non
comme du stock, de sorte que pour, les compagnies qui
emploient ce systéme, la valeur des expéditions est
rectifiée pour tenir compte de la variation nette des
acomptes a valoir durant 1'année.

(b) Expéditions de marchandises non f[abriquées
par 1'établissement

Ces chiffres représentent la valeur de vente
nette, & 1'établissement (moins les escomptes, reprises,
allocations, taxes de vente et droits d'accise, et frais
de transport vers 1’extérieur par des transporteurs a
forfait ou publics) de tous les produits ou matieres
(y compris les transferts d'autres établissements de la
compagnie déclarante) vendus comme tels, & 1'état ol
ils ont été achetés ou regus a titre de transferts, Dans
le cas des industries qui expédient des marchandises
en location, la valeur des expéditions représente la
valeur comptable de ces matchandises. Toutes les
ventesde marchandises en consignation venant d’autres
pays sont incluses.

(c) Autres revenus

Les chiffres représentent la valeur comptable
des biens fixes, s'il en est (construction neuve,
machines et équipement neufs y compris réparations
et modifications importantes, rajouts, transformations,
installation et montage), produits durant 1'année pour
I'usage des établissements déclarants par leurs
propres employés et dont il est tenu un compte d'amor-
tissement. Sont aussi inclus tous revenus découlant de
la vente d'électricité et de travaux exécutés par les
employésdel’établissement, tels que revenus provenant
de marchandises produites pour location (la valeur
comptable de ces marchandises est incluse dans celle
des expéditions de la fabrique), revenus provenant des
services, des commissions sur les ventes (lorsqu’ils ne
sont pas inclus dans la valeur des ventes), revenus
des cafétérias et restaurants et revenus provenant de
travaux d’installation et de construction a l’extérieur
et n'intéressant pas les produits des établissements,
de la vente de matériaux usagés (sans la vente de
biens fixes usagés), travaux de recherche et de dé-
veloppement. Les chiffres, comme on I'a vu, ne com-
prennent pas les revenus qui ne relévent pas de
I’exploitation tels que le loyer, les dividendes,
1'intérét, etc.

Stocks

(a) Stock manufacturier

Les chiffres représentent la valeur comptable
des stocks manufacturiers d’appartenance canadienne.
La valeur des stocks gardés, au titre desquels des
acomptes a valoir ont été regus, est traitée comme
partie de la valeur des expéditions et n’est pas incluse

dans les stocks appartenant & 1'établissement. Les
chiffres contiennent ceux des stocks possédés a la



establishments for the purpose of reporting ship-
ments, Inventory owned in transit in Canada or on
consignment in Canada is included, Inventory owned
abroad has already been reported as shipments and
is excluded.

(b) Inventory of goods purchased for re-sale

Figures represent the book value of inven-
tory of goods purchased for re-sale as such without
further processing, owned by reporting establish-
ments and held at the plants and at any warehouses
or selling outlets which are treated as extensions
of establishments, Inventory owned in transit in
Canada or on consignment in Canada is included.

Because of changes in classification, the
receipt of revised data, the inclusior of new estab-
lishments or the removal of old establishments
which did not operate during the latest year, the
opening inventory for the latest year does not neces-
sarily coincide with the closing inventory of the
preceding year,

Value Added

(a) By manufacturing activities

Figures are compiled by deducting the cost
of materials and fuel and electricity consumed from
the value of production (value of shipments adjusted
for changes in the value of inventories of finished
goods and goods in ptocess),

(b) By total activities

Figures consist of value added by manu-
facturing activities plus value added by non-
manufacturing activities and is compiled by deducting
the cost of goods purchased for re-sale and the cost
of other materials and supplies used from the value
of shipments of goods not of own manufacture plus
other revenue, adjusted for changes in the value of
inventories of goods purchased for re-sale.

‘““*Value added’’ is sometimes referred to as
net production. However, to arrive at the National
Accounts concept of net production, or *‘‘Gross
domestic product at factor cost’’, it would be
necessary to subtract also the cost of advertising,
insurance and other business expenses which are
not collected in the annual Census of Manufactures,
*Value added’’ figures for the primary industries,
manufacturing and construction are published in
DBS publication Catalogue No. 61-202, Survey
of Production,

Short Forms

Since 1949, in order to ease the reporting burden
for smaller firms, a one-page short form has been
used asking for only a limited amount of detail.

fabrique et aux entrepéts ou dans les débouchés de
vente qui sont considérés comme extension des éti-

blissements pour les fins de la déclaration des expédi-

tions. Les stocks d’appartenance canadienne en transit
au Canada ou en consignation au Canada sont inclus.
Les stocks d’'appartenance canadienne a 1'étrangar
sont déclarés comme expéditions et sont exclus.

(b) Stocks de marchandises achetées pour la
revente

Les chiffres représentent la valeur comptable
des stocks de marchandises achetées pour la revente
sans autre transformation appartenant aux établisse-
ments déclarants et gardés aux fabriques ou dans tout
entrepbt ou débouché de vente considerés comme
extension des établissements, Les stocks possédés en
transit ou en consignation au Canada sont inclus.

En raison des modifications apportées a la
classification, la réception de chiffres revisés,
I’'inclusion de nouveaux établissements ou le retrait
d’anciens établissements qui n'ont pas été exploités
durant la plus récente année, les stocks d'ouverture de
I’année la plus récente ne coincident pas nécessaire-
mentavec les stocks de fermeture de 1'année précédente.

Valeur ajoutée

(a) Par la fabrication

Les chiffres sont obtenus par déduction du
coflit des matiéres, du combustible et de 1'électricité
consommés de la valeur de la production (valeur des
expeditions rectifiée pour tenir compte des variationz
de la valeur des stocks de produits finis et des produit:
en cours de fabrication).

{b) Par 1'activité totale

Les chiffres représentent la valeur ajoutée par
la fabrication plus la valeur ajoutée par les activités
non manufacturiéres. Cette derniére est calculée sans
tenir compte de I’activité manufacturiére, par déduction
du cofit des produits achetés pour la revente et du
colit des “'autres’’ matiéres et fournitures utilisées, de
la valeur des expéditions de marchandises non fabri-
quées a l'établissement plus tous *‘autres'’ revenus,
rectifiée pour tenir compte de la variation de la valeur
des stocks de marchandises achetées pour la revente.

‘*Valeur ajoutée'’ estparfois appelée production
nette. Toutefois, pour en arriver au concept de produc-
tion nette dans les comptes nationaux, ou ‘‘produit
intérieur brut au colt des facteurs'’, il serait néces-
saire de soustraire aussi le cofit de la publicité, des
assurances, et autres frais commerciaux, chiffres qui ne
sont pas recueillis au recensement des manufactures.
Les chiffres de la '*valeur ajoutée’’ pour les industries
primaires, la fabrication et la construction sont publiés
dans la publication numéro 61-202 du B.F.S., intitulée
Survey of production.

Formules abrégées

Depuis 1949, afin de faciliter leurs déclarations
aux petites sociétés, on utilise une formule courte
d'une page qui ne demande qu'un minimum de détails.




For purposes of publication, missing data were
estimated on the basis of appropriate ratios., Begin-
sing with the 1959 census, the general limit for
short forms was raised from $50,000 (the limit used
since 1949) to $100,000 value of shipments and a
new medium form was used. This form is a shortened
version of the long form in that some of the general
questions were pared down and the detailed lists
of materials and products were limited to the more
important items. The general limits for firms in this
category were set at between $100,000-$500,000
value of shipments, but in the case of both the
short and medium forms there are lower cut-offs for
a4 nuinber of industries in which the smaller firms
account for a larger share of total shipments.

Prior to 1961, the short form was limited to a
question on the principal items of factory shipments.,
In the 1961 and 1962 censuses, in addition to the
question on shipments of goods of own manufacture,
general questions on employment and payroll and on
total revenue were added on all short forms. The
other elements of principal statistics, viz. value of
materials, fuel and electricity and inventories, were
estimated by using ratios based on the change in
the value of shipments reported in 1961 and 1962.
This was done to permit the complete compilation
of basic industry statistics by industry and by
geographic location. The proportions of the esti-
mated data was generally less than § per cent of
the total in each category of principal statistics.

Beginning with the 1963 census, general
rnuestions on total purchases of materials, fuel
and electricity and on total inventory were added
on the short forms. The two questions, however,
were designed so that the data can be easily derived
from respondents’ regular accounting records. This
will permit a complete tabulation of principal statis-
tiecs without the necessity of estimating missing
items and will result in increased accuracy for
rural area statistics where small firms account for
a relatively important part of industrial output.

The addition of extra questions on the short
form in recent years has also permitted an increase
in the cut-off limits for short forms in many indus-
tries. This has meant that many more firms are now
receiving the short form instead of the long or
nedium form. It has also resulted in the withdrawal
of the medium form in a number of industries, thus
further simplifying collection and tabulation pro-
cedures.

Pour les besoins de la publication, les données man-
quantes sont évaluées en fractions appropries, A
compter du recensement de 1959, la limite générale a
été élevée de $50,000 (limite employée depuis 1949) a
$100,000 de la valeur des expéditions, sur les formules
courtes, et une nouvelle formule intermédiaire a été
employée, Celle-ci est une version réduite de la formule
longue en ce que certaines des questions d'ordre
général ont été réduites et que la liste détaillée des
matiéres et des produits a été limitée aux articles les
plus importants. Les limites générales, dans le cas
des établissements de cette catégorie, ont été fixées
a une valeur d'expéditions de $100,000 a $500,000;
toutefois, dans le cas des formules courtes et intermé-
diaires, il y a des limites plus basses dans certaines
industries ol les petites sociétés déclarent une plus
grande part des expéditions totales.

Jusqu'a 1961, la formule courte ne contenait
qu‘une question sur les principaux articles expédiés
par les fabriques. Lors des recensements de 1961 et
1962, en plus de la question sur les marchandises de
propre fabrication expédiées, des questions générales
sur 1'emploi et la paye et sur le revenu ont été ajoutées
a toutes les formules courtes. Les autres éléments
des statistiques principales soitla valeur des matiéres,
combustible et électricité et des stocks ont &té estimés
au moyen de proportions fondées sur les vatriations
de la valeur des expéditions déclarées en 1961 et
1962, Cela a permis un calcul complet de la statistique
industrielle de base par industrie et par région géogra-
phique, La proportion de données évaludes était
généralement de moins de 5 p. 100 du total dans chaque
catégorie de statistique principale,

A compter du recensement de 1963, les questions
générales sur les achats totaux de matiéres, combus-
tible et électricité et sur les stocks totaux ont été
congues, toutefois, de fagon qu'on puisse extraire
facilement les données des écritures comptables
régulidres des répondants. Cela permettra un calcul
complet des statistiques principales sans recourir a
une estimation des articles manquants et rendra plus
exacte la statistique des régions rurales ol les petites
compagnies sont comptables d'une partie relativement
importante de la production industrielle,

Les questions supplémentaires ajoutées ces
demiéres années a la formule courte ont aussi permis
d’étendre les limites des formules abrégées a 1'égard
de plusieurs industries. Cela signifie qu’un plus grand
nombre d'entreprises regoivent maintenant la formule
courte plutdt que la formule longue ou intermédiaire.
Cela veut dire aussi que moins d'industries regoivent
la formule moyenne, ce qui simplifie davantage la
collecte et le calcul des données.
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